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Prodesse quam conspici. MARCH, 1895,

Bibliotheca Wliscellanea Politica.

CATALOGUE

OF AN EXTENSIVE COLLECTION OF BOOKS RELATING TO
KINGS AND KING-CRAFT, HISTORICAL AND POLITICAL
BIOGRAPHY, CONSTITUTIONAL HISTORY,
LAW AND POLITICS
ON SALE AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

) JOELIY BERITIN R,
280 YONGE STREET, . . . . TORONTO, CANADA

The CARRIAGE OF ORDERS an
tation in the U.S, or ( 1 All book
and Seminaries of Learning, when orderi

ANaC 3
I

able saving in time and expense will be effecte

HIS CATALOGUE contains the titles of an assemblage of books relating to
Kinas, GovernmenTts, Laws and Taxes, and should be interesting to Ameri-
cans and Canadians alike who sing the praises of Democracy and Loyalty

We each and all enter and quit the world through the bottomless pit of taxation.
The garment which first covers our precious form and the shroud in which we are
rolled up at last, bear the inexorable image and superscription of the taxgatherer,
There appears to be taxes either direct or indirect upon everything we eat, wear or
use. We open our mouths only to be taxed, and are taxed again for closing them.
Manufacturers tax the wholesalers, who tax the retailrrs, who in turn tax the
consumer, The Government, leading the way, taxes upon everything we pur
chase from abroad or manufacture at home. We turn over our ground with a taxed
plough, cut our corn with a taxed reaper, gather it with a taxed waggon, and thrash
it with a taxed machine, and send it to customers over a railroad built ont of taxes,
and of which the taxpayers neither own or control a square foot or a single sleeper.
We exchange our industry for property in order to be taxed, and educate ourselves
to be still further taxed. We clothe ourselves with taxed garments, and can only
keep ourselves from freezing by taxed fuel burned in taxed stoves, and brought ov er
taxed railroads. We pay taxes on the medicine which restores us to health, and the
doctor is also taxed who puts us to death — the iron and the brass nails of our own
coffin being also taxed. The bride becomes a wife in a taxed robe, and gazes with
the greatest satisfaction upon her taxed wedding ring, her family being raised by
taxes, and become taxpayers or taxgaiherers. We read our taxed books by the aid
of taxed glasses under a taxed light. Thecommon hangman despatches his wretched
victim by the aid of a taxed rope; and this year of grace finds the wise men of the
East puzzled as well as dazzled at the prospect of taxing electricity transmitted by
means of wires to Canada from Niagara Falls, New York. Friexps and corge-
SPONDENTS, seeing that these things are so, let not fear drive us, but let knowledge
and love draw us — let us remember that righteousness and truth is the salt of
morality, and that morality is the safety of humanity; let us awake with joy and
alacrity, and emerge from isolation and selfishness to a knowledge of our duties,
responsibilities and privileges as men and as brethren in the commonwealth of
humanity, and REMEMBER THAT EACH MOTIVE, WORD Or ACTION is being STEREOTYPED FOR
or AGAINST US UPON the SCROLL of ETERNITY.
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Annual Register of History, Poritics and LITERATURE, com-

plete from its commencement in 1758 down to 1842, 74 vols in 86, also th

wndex vol down to 1819, a nice clean lot mostly in boards, uncut, from the library T
of the late Marquis or HASTINGS, nearly cvery vo'ume has the book plate of St
Jacor AstLey, 40.00. 1
—— Another Set COMPLETE FROM THE COMMENCEMENT 1758,
down to 1819 witH INDEX VOL 10O THE sAME 63 vols in 62, hal/ rough calf, S
Illlt'u/, 1;:)0 '._f j4
» ~ y - . tl
———— Another short set from 1758 to 1772, 15 vols, a nice "
li‘:,/(( little Lot in calf and v'/u«l};‘/}:r 3.25, 3 3
u

Tae Apove 8ETS comprise a detailed view of the roLITICS, LITERATURE, BIOGRAPHY, PARLIA
MENTARY HISTORY, COMMERCE, STATISTICS, ete., during a most important period. All the State
PAPERS of any IMPORTANCE ARE GIVEN AT LENGTH. It was suggested to DopsLry by the Ricni ]
Hox. Epmuxp Burke, who conducted it for many years, and when no longer able to hold
the pen himself, he directed that of his substitute, Mr., Ireraxp, The great questions which
occupied the talents and attention of this, one of the greatest of men, and called forth from time to
time the most splendid displays of eloquence, which was listened to, and since read by admiring
multitudes, and his public labors was one continuous struggle against the stnpidity, venality, and

e

It
i selfishness of the politicians of his day. It is safe to assume that had his advice been taken, the $
T% | necessity for American independence would never have had any existence, Warren Hastings \\"Ollltl
& have been hanged, and the world would never have been cursed with a Napoleon. In one of the
f index volumes there are above 200 references to this one man, THE CONTEST WITH THE AMERICAN
(K OLONIES, the impeachment of WARREN HASTINGS, and the Zrenck Revolution, all of which werc
&w commenced and coneluded during the publication of the above ; the relationship between England
g and what is now the United States and Canada, occupies nearly twenty columns in the closely-
1

B

printed index, representing many hundreds of pages. Hundreds of authors are indebted to this boid
and uncompromising lover of justice, for his complete and invaluable information retailed to their
readers. On the subject of Canadian history, these volumes are of extraordinary interest. Long
accounts are given of the Indian and French wars, and each of the two first sets completely cover

the interesting period of 1812-14,

4 Betham's (Rev, W.) BARONETAGE of
ENGLAND, or the HisTory of the ENGLISH
BAaroNETS, and such Baronets of Scotland as
are of English families, with genealogical
tables, with numerous fine engravings of armor-
ial bearings, § vols in 3, 4to, half russia,

cracked, 3.75, /pswich, 1801.

5 Banks (Sir T. C.) BaroNAGEs of ENo-
LAND, BARONIA ANGLICA CONCENTRATA, in-
cluding also an historical account of the FIRST
SETTLEMENT of Nova Scoria, and the found-
ation of the Order of Nova Scoria BARONETS
and the Charter in favour of SIR W. ALEXAN-
| ER, of the Lordship and Barony of Nova
SCOTIA IN AMERICA, 2 vols, 4to, cloth, 4,75,
Simpkin Marshall, 1844.

A concentrated account of all the Baronies, commonly
called Baronies in Fee, deriving their origin from writ of
8 to Parli and not from any specific lim-

ited creation, showing the descents and line of heirship a=
well of those families mentioned by Sir W. Dugdale as

v ell of those whom that celebrated author has omitted

to notice,

6 Royal and other HistoricAL LETTERS
illustrative of the reign of Henry IIL, from
the originals in the Record Office, vol 1, 1216-
1238, fac sim le front, royal 8vo, half morocco,
1.00, 1862.

Has a good English preface, the documents are mostly
printed for the first time, from the ancient records form-
erly in the Tower, and illustrates the growth of English
Jiberty and the affairs of France,

7 Lyttleton's (Geo. Lord) History of
HENRY the SECOND and of THE AGE in WHICH
HE LIVED, 6 vols, 8vo, calf, 1.25, Dodsly,
1727.

ITucluding a History of the Revolutions of England f

the death of Edward the Confessor, eu-." g

8 Camden (Gvil) ANNALES RERVM ANGLI-
CARVM et HIBERNICARVM regnate ELIZABETHA,
1615; THOMVS ALTRA, 1627, the 2 vols in 1
thick vol, sound copy, folio, calf, 1.25.

9 Henry the Eighth, His Lire and REIGN»
written by the Right Honourable Lorp HER-
BERT of Cherbury, 639 pages, folio, a cover loose
1.00, 1672,

lo Henry VIIL, Rervm Anglicarvm Henrico
VIIL, Edwardo VI. et Maria Regnantibus An-
nales Nunc Primum editi, woodcut on title,
folio, vellum, 1.00, ex Officina Nortoniana apvd
Joan Bill, 1616.

11 Turner (Sharon F.S.A.) Hisrory of the
ReIGN of HENRY THE EIGHTH, fine 4to, ed-
ition, calf, cracked, 1,00, London, 1826.

12 Grvpen (Ch. Virici) ORIGINES el ANTIQVI-
TATES HANOVERENSIS, curious old illustrations
and tnscriptions, etc, 414 pages; ORIGINES
PYRMONTANAE et SWALENBERGICAE etc, 214
Pp, wants last leaf of index, binding a bit used,
and cheap, 1.00, Gottingen, 1740,
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Hampden (John) TaE Case of Suiep MONEY, the ORIGINAL

MAaNUSCRIPT, CONTAINING the ARGUMENTS pro and con in this CELEBRATED CASR,

consisting of D574 pages, folio, limp
28.50.

vellum, in a capital state of preservation,
13

This celebrated case was argued in Michaelmas Term, 1636, before the twelve judges, by OLiver
S1. JouN and ROBERT HOLBOURNE on the part of Hamroen, and by the Attorney-General Siw

JouN BANKs and SIR EDWARD LITTLETON on the
the most CELEBRATED and ILLUSTRIOUS of ENGLISH

part of the Crown. Joun HAMPDEN was one of
i StaTEsSMEN. Ile was cousin to OLIVER CROM-

wiLL and was fatally wounded on CuALGROVE FIELD, only a short distance from the spot where [

myself was born. The sum required of HAMPDEN was only a few shillings, but the demand was

despotic and the principle involved far reaching. 1
UNINTERRUPTED CIVIL. WAR —].B.

t led to the misery of almost ELEVEN YEARS of

Macaulay’s (Lord) CompLETE WORKS, including his Hisrory
of ExcranD, Essays, MisceruaNneous Writings, Seeecues and Poewms, the beaw-
tiful 8vo edition, edited by Lapy TreveLyan, 8 vols, a fine set, half calf, top

edge gilt, 35.00, Longmans, 1879,

15 History of the German Empire from |
Charlemagne down to the present l'flnpz'rur‘
Charles VI., 2 vols, 8vo, calf, 75¢c, London, |

1731. [
Each of these interesting volumes has two bookplates |
Treadway Nash and John Lord Somers.

16 Hudson (E. Harriot) BERTHA, our first
Christian Queen and her times, with illustra- |
tions of Saxon and other antiquities, etc, 372 J
pp, post 8vo, cloth, 75¢, London, W. Tegg.

17 History of Kiné WiLLiam the THikp, |
in three parts, 2 parts in 1 thick 8vo vol, 530
pp, sewn, the third part not having been fin- |
tshed, scarce, 75¢, at the Black Boy, 1702, |

18 King William IIIL., Form of Prayers used
by him, edited by Dr. John Cary, post 8vo,
cloth gilt, 30c, 1864.

19 Revolution (The) AnxNaLs or King
GEORGE, year the second, being a faithful his-
tory of the affairs of Great Britain for the year
1766, containing also a full and complete his-
tory of the rebellion, 400 pp, 8vo, calf, 6oc, at
the Cross Keys, 1717.

20 Tables of the Emperors, Kings, Electoral
and all other Sovereign Princes, curious and
scarce little work, 142 pp, 12mo, old calf, 6oc,
1701.

Their names, when they were born, when and whom
they have married, what children they have got and the |
time of their birth, together with their natural children l
owned by them, very useful to all that read the publick
nows. ]

|

21 Smyth (Prof. W.) LECTURES on MODERN |

HisToRrY, fiom the inception of the Northern

Nations to the close of theAmerican Revolution,

2 vols, 8vo, calf, marbled edges, 1.75, W. Pick-
ering, 1841.

22 ~———— ANOTHER COPY of the same library
adition of the above capital work in cloth, 1.00,

14

23 Life (The) of Ier late MAjEsTy QUEEN
ANNE, as well before her accession to the
throne as after, fine portrait, 2 thick 8vo vols,
calf, 1.25, at the Bible and Crown, 1721
By DaxigL Deror, and relating all the transactions and

proceedings of Parliament or convocation, peace or

war, the “inion of two kingdoms, and such other events
as are requisite to render her history complete, ete., ete

24 Somerville’s (Dr. Thos.) History of
GREAT BRITAIN DURING the REIGN of QUEEN
ANNE, with a dissertation concerning the dan
ger of the Protestant succession, and an Appen
dix of original papers, 410, calf, a sound copy,
with the book plate of Sir Edward Antrobus,1.50,
Cadel, 1798.

“ I have hitherto forborne to mention the Hisrory of
SommrviLug only that I might at last mention it asa
regular and a full statement of the whole subject (the
wnion with Scotland) which must be read, and that more
than once.”—Prov. SMYTH's Lectures on Modern His
tory.

“ Lorp Oxrorp changed his opinion upon this subject
after reading the accurate, impartial and elegant history
of DR. SoMerviLLE."— Walpole's Letters.

** The author you must cons>!t is Di. SOMERVILLE,"—~
Prof. Smyth.

25 Howard (Sir R.) The History of the
Reigns of Edward and Richard II, with re-
flections and characters of their chief ministers
and faveurites, Svo, calf, 40c, at the Angel,
1690,

26 Beaucaire (Viscount), A Mesalliance in
the House of Brunswick, including the Des-
mires, the Guelphs, Georges-Guillaume and his
Family, the Court of Zell, ete., including &
valuable list of surnames, 8vo, cloth, 1.00,
London, 1886.

27 Rimius (Henry) Memoirs of the House of
Brunswick, from the most early accounts of
that most illustrious family to the end of the
reign of King George the First, with lolding
enealogical tables, 454 pp, 4to, calf, 2.00,
iondou, Jor the author, 1750,
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Mirror of Parliament, DeBaTes and PROCEEDINGS in the
" Lorps and Commons of GrRear BritAaiN and IreLanp, complete vol 1, 1828-1837,

36 vols, folio, cloth, also new series, 1837-1841, 34 vols, 8vo, together 70 vols,
uniformly and strongly bound, green cloth, edges being uncut, and lettered with

red labels, 35 00, 1828-41.

28

AN IMPORTANT SET OF Books, commenced in the celebrated GREEN BAG YEAR and covers
the whole period of the GkEAT REFORM AGITATION, containing hundreds of the FINEST SPEECHES
by the GREATEST and NOBLEST of MEN on a SUBJECT which SHOULD BE INTERESTING TO MANKIND

AT LARGE FOR ALL TIME TO COME.

Court Album Biographies, 80 very fine PORTRAUS of the
FemaLe Aristocracy of GREAT BritAiN engraved by the best artists from draw-
ings by Sir Jonn Hayrer, 7 vols, 4to, cloth gilt, 7.25, David Bogue, 1851-1857,

30 History of the Most SereNe Housrk of
Brunswick LUNENBURG in all the BRANCHES
thereof, from its origin to the death of Queen
Anne, the Illustrious Actions of its Princes in
Peace and War, ete., fine portrait of George
11, 461 pp, 8vo, calf, 1,00, London, af the Buck
and Son, 1715.

By Davip Joxes, and contains the illustrious actions
of those Princes, both in peace and war, with many
curious memoirs concerning the succession of that
family to the Crown of Great Britain, etc., with appendix
of ancient records, and other valuable papers.

31 Thornton (P. M.) The Brunswick Ac-
CESSION, with the plate of Guelph pedigree, 8vo,
cloth, 75¢, London, 1887.

32 Eylert (R. F.) Religious Life and Opinions
of Frederick William III, King of Prussia,
translated from the German by Jonathan
Birch, 8vo, cloth, gi/r :dges, 40c, London,
1844.

A presentation copy to the celebrated ELizaseTH FRY,
who died the following year.

33 Memoires de Frederique Sophia Wilhei-
mine de Prusse Margrave de Bareith, Soeur de
Frederic-le-Grand, 2 vols, 8vo, 4alf calf, 60c,
Paris, 1811.

Each volume has the book plate of LorD LovaAINg.

34 Benger (Miss), Memoirs of the Live of
MaryY QUEEN of Scors, with anecdotes of the
Court of Henry II. during her residence in
France, port and fac-simile, is a somewhat used
eopy of a scarce book, 2 vols, post 8vo, kalf
calf, 1.00, London, 1823.

85 Aiken (John), ANNALS of the ReioN of
KinG GrorGE the THIRD, from its commence-
ment, 1760, down to his death in 1820, 3rd
edition, 2 vols, 8vo, boards, uncut, 1.25, Long-
mans, 182K,

36 ———— Another copy, down to the general
peace, 1815, 2 vols, 8vo, cloth, 1,00, 1816.

37 Green (W.) ANNALS of GEORGE the
Tairp from His Majesty's accession to the
throne to the unparalleled victory of Trafalgar,
1805, 2 vols, small 8vo, half calf, uncut edges,
ﬁg;l.o title is slightly foxed, 1.00, for the author,
1880.

Two scarce volumes, a great proportion of which
relate to the war with America.

29

38 South (Dr. Robert), Sermon preached be-
fore King Charles II. for the execrable murder
of his Royal Father, now first printed, and
other RARE oLp SErMONsS on True Loyalty,
Non-Resistance, etc., by various authors, in an
8vo vol, calf, 50¢, 1713, ete.

39 Saint John (The Hon. John), Mary
Queen of Scotts, a Tragedy, as performed at
the Theatre Royal, Drury Lane, 8vo, cloth,
scarce, 40c, J. Debrett, opposite Burlington
House, 1789,

40 Middleton (J. W.) An Ecclesiastical
Memoir of the first four decades of the reign
of George the Third, with character sketches
of distinguished divines, authors and benefac-
tors, front, 8vo, boards, 35¢, 1822,

41 Holt's (Edward) Posuic and Domestic
LiFe of Grorce the THIRD, comprising the
most eventful and important period 'u the
annals of British history, compiled from
authentic sources, and interspersed with
nuwmerous anecdotes, numerous portrails and
illustrations, lacks two or three, 2 vols, 8vo,
half caly, 1.25, London, 1820,

42 Huish (Robert), Private and Public Life
of George IV and his Court, s/lustrations, 499
pages, crown 8vo, sewn, 50c, 1875.

d — Another copy, the good 8vo edition
in 2 vols, half calf, preliminary pages soiled,
1.25, 1831,

44 George IV and WiLLiam IV, the inter-
esting volume of the Mirror for 1830, con-
taining all the news relating to the death ot
the one and the coronation of the other, folding
and other illustrations, half calf, for 50c.

45 Rush (B.) U. S. Minister to London, the
Court of LoxpoN from 1819 to 1825, with
subsequent occasional productions, and now
first published in Europe, edited, with a Food
index and notes. by his son, 536 pp, 8vo, cioth,
1.00, Bentley, 1878.

46 Taylor (Sir H.) The Last Illness and
Decease of the Duke of York, being a journal
of occurrences which took place from the 9th of
June, 1826, to 5th of January, 1827, port, malls
8vo, calf, 40c, 1827,

43

52
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Napoleon, Empereur des FrANCAISE, RoY D'ITALIE, PROTEC-
TEUR de la CoNFEDERATION du RuIN, MEDIATEUR de la CONFEDERATION SUISSE,
ete., etc. ; Bunaer du MiNisTERE dea ReErATioNE Exterieures, 1808, 9, 10, 11
et 12, 60 Z of a beawtifully cxecured manuscript in French, in good state, folio,
10.75. 47

A valnable contemporary document, written on both sides of the paper, relating to the expenses
in the various departments, including MiNistere de la Guerre, Bupcer du MiNistere de la
MARINE, MiNIsTERE de la Porick GENERALE, Bupcer du MiNisrere de INTERIEUR, ete., the
whole being, with the exception of the capitals, in a small round hand, and we have never seen a
MORE BEAUTIFUL SPECIMEN of FRENCH CALIGRAPHY.

Blackstone’s (Sir W.) CoMMENTARIES of the LAws of ENGLAND,
adapted to the present state of the law, by Roserr M uconm Kerr, LL.D.,
4th edition, in 4 vols, 8vo, cloth, 7.25, London, John Muriay, 1876, 48

49 Watkins (John), Biographical Memoir of | 57 Wlemoirs of the Ancestors of Her Royal
Frederick Duke of York and Albany, ete., 600 Highness Augusta, Princess of Wales, particu-
pps 8vo, soiled, 50¢, 1827. | larly Frederick the Wise and John the Good

oy . s and the Constant, portrait, small 8vo, calf,

50 Voyages and Travels of Her Majesty Car- ‘ 40c. London, 1736
oline, Queen of Great Britain, plates, 755 pp, [ ’ ’ "
8vo, soiled, 75¢, London, 1821, | 58 Lucas (Henry), Porms to Her Masksty

on her narrY DELIVERY of a daughter, Prin

51 Memoir of the Illustrions and Amiable| . .o Sophia ; the **Earl of Somerset,” a tragedy,

Princess Charlotte, with anecdotes ot her early | =" ¢ Sout. 0. Soards. 1,00, for the axthen
life, her happy union with Prince Leopold, her | j»-g i ki ’
sudden and lamented death, ete., port, 2 vols | o

in 1, 8vo, calf, soiled, 60c, London, 1818 ‘.39 Selecet Exrracrs and Beavries from Dis

. | courses on the demise and funeral of the Prin
52 Huish (R.) Memoirs of Charlotte Augusta, | oo ¢ Wapps. has a fine slate of her fown
from her “f(“"'y to _lwr Sauin, allT l()' ]Pmm. residence Warwick //une.o. Charing Cross, 8vo,
Leopold, with a variety of unpublished anec- boards, rare, 1.00, London, 1818,
dotes, specimens of her compositions in prose,
poetry, and music, etc., wants the frontispiece, | 60 Observations on the Punuic Lirk of
696 pp, SACRED MEMORIAL of her Royal High- the ’\""‘%,V}'V an, Geo. Croly, 1821 ; JourNAL
ness, being extracts from 120 sermons preached | of the visit of the QUEEN to l'dll'htll!r', ete.,
on the day of her interment, engraved front, 1821 ; letter to his Majesty George iV, 1822;
the two in 1 thick 8vo vol, 1.00. } three 8vo pamphlets of above 60 pp each, 40¢
Another copy without the sermons, | the lot. .
soiled, 50c, i(‘»l Cobbett (William), History of the R
58 ————— Memoirs of Her Late Majesty | ‘i'i-\'“\' and "}Wt\' of King GEORGE Lhe.}'u“ltl”.
\ ; ; AT 2 vols, post 8vo, cloth hoards, scarce, 2.50.
Caroline, from her infancy to her decease, in- | e . B At 1o e dlaa s 2 Sad oa'h
A . e H @ GREAT BRAUTY I8 In ese Lwo volumes held up to
Sludmg Oti‘lgll:m!Ili;tielr‘.:";:lnor:,llle:‘l;;:E‘g"sm(lﬁl;?]ll ‘ puhli:» view in all his VOLUPTUOUS UGLY DEFORMITY. v
ocuments, her e say , death |’ 4 g i
and funeral processions, with numerous en- \"—) (.‘.corg(' Athc Fourth, ‘,hf }l"'”"-“ of
gravings, 2 thick 8vo vols, kalf calf, used, L1t ERATURE, & t]llc?urse d(*lnentnl by the
1.50 LO;]JOD 1821 yresident at the anniversary meeting of the
e : ; - 1 i(nyal Society of Literature, April 26, 1831,
54 Watkins (Jchn), LL-D:- MP“"J”} of Her | presentation copy from the author, 4to, cloth,
Most Excellent Majesty Sophia - Charlotte, | 50c, 1831.

Queen of Great Brit‘,in' from authentic docu- | George IV took some part in the foundation of this

ments, 2 fine portraits, 626 pp, cloth boards, | society and one or two other institutions. At the end

uncut, 1.25, London, 1819 | will be found some interesting facsimile letters relative
Amiag : thereto.

55 Adolphus (J. H.) Tae RovaL ExiLe, or|g3 mjles (W. A.) A Lerrer to His Rovaw
memoirs of the public and private life of HER | HigunEss the PriNcE of WALES, with a sketch
MAJESTY CAROLINE, a full and impartial his- |  of the prospect before him, with appendix and
tory of the charges against her, proceedings in | yotes, 264 pp, 8vo, sewn, rare, 75c, London,
Parliament, ete., engraved titles and portrait, l 1808,

2 vols, 8vo, half morocco, scarce, 2.25, London, | A Radical pamphlet of a high order. The Govern-
1 ment of the country, says our author, vide page 204,
2 seems to be a kind ef stake or thing to be tossed up for

56 Pro“oc‘“ (The)' or Selec.t'mns fro.m the as idle boys lrf’lh«ir luck for gingerbread nuts Inpt.he

contents of a ReEp Box found in the nelghbor- street, wi'h this difference, that those who gamble for the

hoed of St. James' Square, edited by Leigh | former cry "lhenlln we \;‘in, tal'Ia you IoooI l: is for Par-
A . . ) linment, the legal guardians of our mvaluable Constitu-
Cliffe, a well read copy of an extraordinary book tion, to put an end to this amusement of pitoh-and. toss,

relating to royal or harem life, 12mo, boards, | .- George IV will find a sceptre not worth holding and
60c, London, 1820, the people a country not worth living in.
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Doyle’s Official Baronage

with 1,600 ILLUSTRATIONS, PORTRAITS,

ENGLISH HISTORY—KINGS AND KING-CRAFT.

Succession, Dieyities, and Orrices of every Peer, from A.p. 1066 to 1885,

of England, showing the

ARMS, AUTOGRAPHS, etc., 3 handsome vols,

8vo, half morocco, gilt tops, 12.50, published at five pounds five shillings, Long-

mans.

64

Iutended to assist in the study of English history, especially medimval history, where exact
information regarding the peers who carried on the history of the country has been difficult to find.
The points treated are :—1. Dates of birth, succession, and death. 2. The varying titles of each

line. 8. The offices held by each peer. 4. Their marriages. 5. Their armorial bearings.

6. Their

persons. 'This work in a manner does for the active ruling class of the earlier ages what our
modern peerages and parliamentary companions do for the legislators and officials of the present
day. The anthority for every fact is accurately indicated.

History (The) of the Kinas or ENcranp, and the MODERN
Hisrory of WiLLiam of MaLMsBuRy, translated from the Latin, by the Rev. Jonn
SuArpE, B.A., VERY LARGE AND FINE PAPER, imp 4to, half calf, entirely uncut,
and only fifty copies printed, 7.25, printed by Bulmer, 1815.

66 Old Ccloured Caricatures, not in grand! 73 Reeves' (John) Considerations on the Cor-

condition, BUT ARE SPEAKING PICTURES of

UNPALATABLE TRUTHS at any rate to TAX-

PAYERS, 6 in number, and are EXCEEDING RARE,

oblong 4to, 3.25.

The opening of the Green Bag, 1820; the Royal Cot, or
the great babe taken ill; a struggle for the horns.? St,
Stephen's bellman; an embllm of wisdom; made of
wood ; Falstaff and his ragged crew, or the co:ients of
the Green Bag.

67 Greville Memoirs, A jourNaL of the
re1GNS of KiNe George IV, and WinLiam IV.,
by the late C. C. F. GrREVILLE, clerk of the
Council, edited by Henry Reeve, registrar of
the Privy Counci!, complete in two vols, crown
8vo, cloth, 1.50, Harpers, 1875.

68 Constitution (The) or Cork Advertiser,
the number for Saturday, June 4th, 1837,
heavily leaded and in mourning on account of
Kine WirLiam IV, 50c.

69 Holt (John) Characters of the Kings of
England, with historical notes, an intevesting
old work, thick 12mo, boards, 40c, 1794,

70 Fuller’s (W.) Third Narrative, contain-
ing new matters of fact proving the PRETEND-
ED PRINCE of WALES to be GrRAND CHEAT
UPON THE NATION, ete, im the year 1696 ;
TweNnTY-81X DEPosIiTIONS of Persons of Qual-
ity and Worth, with letters of the late Queen,
Father Corker and Mrs. Grey, ete, 1702 ; TrUE
Case of Mrs. Clarke, etc, in answer to a scan-
dalous pamphlet, ete, three scarce old pamphlets
of 40 pages each, 60c the lot.

71 RXare Old Pamphlets (7) on KiNcLy Sus-

JECTS, 1,50 the lot, 1680-1714,

Including & modest enquiry into the reasons of the joy
expressed gy & certain sect 3 people upon the spreading
of & rt of Her Majest; ’|denh,lomo:rnyerwbound
with thanksgiving for the safe delive the Queen and
happy birth of th Youna Prixck, Fiumer (Sir R.), the
ao::.r:l kings anu in particular the kings of Engimd,

72 Letter (A) to the Prince of Wales on a
second application to Parlisment to discharge
debts wantonly contracted since May, 1787, 15

pages, 8vo, sewn, 850, 1795.

onation Oath, 1801 ; Tne Rovar SurrEMAcy,
viewed in reference to the spiritual povers of
order and jurisdiction, by T. W. Allies, 1850 ;
RerorT on the Royal Supremacy, 1857, 3 8vo
pamphlets, 35c.

74 Bentham (Jeremie) de L’'Interet et du
Devoir des Souverains et des peuples, ou prin-
cipes de Politique et de Raison pour servir
d’Antidote an Systeme Demagogique du Mod-
ern Philosophe, 81 pages, 8vo, sewn, scarce,
35¢, 1821.

75 Disquisition upon the Ricur of Sve-
CEsSSION to the CRowN of ENGLAND, with an
historical enquiry into the nature of the king-
ly office, the coronation ceremony, ete, ote, 8vo,
boards, scarce, 75¢, London, 1818.

76 Tuer (A. W.) and Chas. E. Fagan, The
First Year of a Silken Reign (1837-8), with ten
tllustrations from contemporary original plates,
8vo, cloth, 75c.

The tinted plates in this volume comprise a nice por.
trait of the young Queen, views of St. James' Palace,
Brighton, ladies’ walking and evening dresses, Putney
Bridge, Queen Victoria's arrival at West  inster Abbey,
the Coronation, another portrait of Her Majesty and the
Coronation Fair in Hyde Park.

77 Queen’s Books (The) bound together in
one thick post 8vo vol, Aalf roan, fronts 75,
Harpers, 1868.

Comprising The Early Years of the Prince Consort,
compiled under the direction of the Queen; Our Lirns 1x
TR HienLANDS, ete, including Earlier Visits to Scotland,
Tours and Yachting E: i in England and Wales,
edited by ARTHUR HELPS,

78 — Another copy in 2 vols, post 8vo,
nicely half bound, 1.00, New York, 1868.

79 Leaves from the Journal, 1848-1861, edit-
ed by ArtaUR HELPS, i//ustrations, post 8vo,
oloth, 40¢, Smith & Elder, 1871,

80 More Leaves from the JoURNALfof &
Live in THE HioHLANDS from 1862 to 1883, by
UEEN VICTORIA, portraits, thick crown 8vo,

oloth, 75¢, 1885,
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ENGLISH HISTORY—KINGS AND KING-CRAFT

Rapin’'s Impartial History of ENGLAND, translated from the
F'rench, by John Kelly, to which is added explanatory notes and a general
index, 2 vo :
numerons FINE PORTRATTS, PLAaTes of Coins and Seavs, and an Artras of Mars
l()!/l’//(f‘l' b //HI«'/{ and tall ‘/:r/l." Hv'\, frl{/i A SOUND SET, 10 ln)lnll)ll, 1734:17 ‘»‘)'

5l

Scunders, 27 FINE PortrAlTs and MeMolRs of EMINENT
Livina Poriticar, Rerormers, after Sik GeorGe Havrer and other eminent
artists, with a copious history of parliamentary reform, by WirtLiam Howirr,

some slightly foxed, TH BEST ROYAL FOLIO EDITION, 4.7, pub £4 48, 1840 )

i 2 . LN M p .
3: also, ContinvaTioN, by N. Tixvan, 2 vols, illustrated with

A sPLENDID BOOK for a REFORMER's LIBRARY, Aere a tmples—Marquis of Lansdowne

Viscount Melbourue, Lord Holland, Lord John Russell, Lord erston, Viseount Morpetl
Marquis of Normandy, Earr or Duruam, the Apvancen Rapican Rerormer, who advocated
TRIENNIAL PARLIAMENTS, VOTE BY BALLoT, AN EXTENSION of the SUFFRAGE, and Frer Traps
and who came to CANADA in 1838, and after making his CELEBRATED rErort, died in 1840 "
I}

believe, of @ broken heart, and about

priuciples are, or will be, adopted by all enli shtened people

83 Martin (Sir Theodore) Live of His Rovar | 90 Bacon (Jas.) Life and Times of 1
Hicuxgss THE PrRiNCE Coxsonrt, people’s ed, the Firsr, King of France, 2nd edition
with portrait, complete in one 4to vol, cloth, ! vols, 8vo, </ wrds, scarce, 1,00, Loudor
1.00, Smith & Elder, 1882 .

&4 Prince Albert’s Golden Precepts,
selected from his addresses, ete, with an index,
port, square 12mo, cloth, gi// edees, 40c¢, 187 pp, 8vo, ! uncut, 75¢. Paris
Sampson Low, 1862,

a score of others who were denounced as traitors, | wl

non M Aug Vie de M }
1£ Reine des Francais, duexieme edition.

92 Jones (W.) I. 8. A. Crowns and Coror
85 Wedding (The) at Wixpsor, A MEMOR ations, a history of regalia, lustration
1AL of the Marriace of M. R. H. Auserr| thick crown 8vo, cloth, 1.25, London, 1883
Epwarp, Prixce of WaLes, and H. R. H.| )
ALEXANDRA, PrINCESS of DENMARK, witk i | 93 Anquetil (M L'Intrigne du  Cabinet,

A s sous Henri IV et Louis XIII terminee par la

luminated title and twercy beautifu

lithographs in addition to other coloured Fronde, 1 vols, 12mo, calf, 75¢, Paris, 1780
and numerous wood engravings, a large 1
folio, cloth, pilt edges, hinding a bit faded

94 Swinburne (Heury Tne Courrs of
Eurore at the close of the last centrry, por
trait, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, London, 1841

letter-press is by the w:ll.known W. H. RusseLt
the illustrations are by Roser. DupLey, and the work is

|
|
:,'I;:I:::“l by s famous house of Day & Son st fve | 95 Sovereigns (The) and Courrs of
|  Eurore, by Politikos, portraits of kinps a
86 Graphie, London, The JuBiLEe NUMBER, | /Jadies, crown 8vo, cloth, 75¢ , Appleton,
sixty-five folio pages of illustrations and text e ’
seriptive of this great historical event including
large pictures of Westmainster Abbey, ete., ete.,
26¢, London, 1887.

9¢ Halliwell (J. O0.) F. R. 8., Lerrers of
THE KINGS of ENGLAND, now FIRST COLLECTED
from royal archives and other authentic
sources, private as well as publie, with histor

87 Ashburton (Lord) GexeaLocicar Mi ical introdnction and notes, fine portraits of
moiis of the-RovaL Hovse or France, form Hens v VI, and Charles I, 2 vols, crown 8vo
ing a commentary upon the genealogical table | otk scarve, 1. Colburn, 1848.

of that illustrious and ancient house, MDCC( ~ 1 N i
XVILI, imp. 4to, on LARGE PAPER, boards. one | 97 Memoirs of Puiun De CommiNgs, in
p

loose, uncut, only a limited number printed, | "‘v“‘h“'»' the ScanparLous CHRONICLE, 'Il; secret

1.75, Shakspeare Press, 1825. history of L s ‘\I. t'l‘l‘l-"l \\'lf)h life and notes

A SCARCE and an 1MTORTANT WORK finely printed by by ‘_\"’]"’W ,‘\ “)"<’ 2 parts, 2 vols, post 8vo,
Nicol on large aud special paper. Epwarp G BsoN de- | cloth, a /iti/ iled and very cheap, 1.00, Beil
clares that **of all the families now extant, the most |  d* Sons, 1892

ancient, doubtless, and the most illustrious is the House | i J .. 1
of Franoe, which has occupied the same throne above 98 Carns (Dr. C. G.) The Kixe of Sax

eight hundrel years and descends i+ a clearand livea ony's Joursey Tuwroven Exoraxp and
" " 2 s of 3 h centur 4 P
series of males from the middle of the niuth century | ScotLaxDp in the year 1844, translated by Dr

88 Shoberl (Frederick) Memoirs of Prixci Davison, 301 pp, 8vo, clotk, GOc, 184¢
'EU(; NE i»l Ha:t»)\ with portrait, 8vo, cloth, '99 Alexander 1., Emperor of Ann THR
50c, London, 1811. Russias, His Lire and Times, by C
80 Francheville (M. de) Le Siecle de Lonis | JoyNEVILLE, 3 vols, 8vo, cloth, 2.25, London,
X1V, 2 vols, 12mo, calf, 40c, Berlin, 1751, | 1875.
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100 Alexowitz (Peter) Czar of Muscovy, a
True, Authentic and Impartial History of His
Life and Glorious Actions from his birth to his
death, ete., 429 pp, 8vo, calf, 4 Hettsworth, in
Paternoster Row, 7bc, about 1750,

His title, descent, family and i-sue, the plots formed
against him and his punishmest of the conspirators, his
wars with the Turks, Swedes and Polanders, his travels
into Europe, his nomination of his successor, his death
and interment, etc., compiled from the Russian, High
Dutch and French languages, state papers and other
public authorities.

101 Orown (The), of Denxmarx disposed of
by a Religious Minister through a Fraudulent
Treaty, PRIVATELY PRINTED AND NOT PUB-
LISHED, 8vo, kalf calf, scarce, 35c, London,
1853.

102 Coxe (William) History of the House of
AUSTRIA, from the foundation of the monarchy
by Ruoporpr of HarssureH to the death of
LroroLp the 11, (1218 to 1792), 3 vols, 3 steel
portraits, 1.00.

“Coxe’'s House of Austria must be diligently read.”—

Smith’s Lectures on Modern History.

* His (Mr. Archdeacon Coxe)long and useful literary
course."— British Critic.

103 Malmesbury's Chronicle of the
Kixas of ENGLAND, translated from the Latin,
by the Kev. JouN SHARPE, printed on fine and
LARGE PAPER, imp. 4to, wuncut and appropri-
ately bound in a fine large volume in good state,
ONLY FIFTY COPIES PRINTED, 6.75, beautifully
printed by Bulmer, 1815,

The above has a very different appearance to the re-
print in Bohn's antiquarian series and nhonh_l be placed
in a good antiquarian or historical lihrary, WILLIAM was

librarian of Malmesbury, and was a diligent and accurate |

historian.

104 Registrum Malmesburiense, Rec-
1sTeR of MALMESBURY ABBEY, preserved in

the Public Record office, odited by C. Price

Martin, F. 8. A., vol 2, witk wvaluable preface
in English, thick royal 8vo, Aalf morocco, 1.00,
Longmans, 1880,

Throws much light upon many curious points of history
and illustrates the growth of society, the distribution of
the land, the relation of landlord and tenant, and
pational history and customs.

POLITICAL HISTORY AND BIOGRAPHY,

105 Hume (David) History of ENGLAND, with
continuation by T. SMoLLETT, and the further
continuation from the accession of George III.
to the conclusion of the peace, 1783, by Joux
ADOLPHUS, with numerous fine portraits, 16
vols, 8vo, calf, 5.25, London, 17902-1810.

106 Hume's (David) History of ENGLAND
with portrait and life, 8 vols, ALSO SMOLLETT'S
CoNTINUATION, 6 vols, together 13 vols, a
qood Svo trade edition, cloth boards, wuncut,
3.25, London, 1812,

107 First Partof the HisToRY of ENGLAND, ex-
tending to the Conquest of so much of Britain
as was subjected by the Romans, folio, ca/f,
60c, in Westminster Hall, 1668,

POLITICAL HISTORY AND BIOGRAPHY.

108 Dalrymple (Sir John) Memoirs of Great
Britain and Ireland from the dissolution of
the last Parliament of Charles II. until the sea-
battle off La Hogue, 2 vols, 4to, calf gilt, 1.25,
1771,

Our author was the first to procure access to the private
dispatches of the French Minister atthe court of James I1

109 Monteth (Robert) History of the
TrouBLES OF GREAT BRITAIN and a particular
account of the most remarkable passages in
Scotland, 1633 to 1650, the wars carried on and
the battles fought by the Marquis of Montrose,
557 pages, folio, kalf calf, a little used, 1.50,
1738.

110 Selections from the HARLEIAN MiscEL-
LANY of TraAots, which principally regard the
English history of which many are referred to
by HuMme, gto, cloth boards, uncut, 1.50, Lon
don, 1793.

A scarce 4to volume of 571 pages, containing fifty of th
| rarest tracts in this famous collection,

111 Echard (Laurence) History of ENGLAND
from the first entrance of Julius Casar and the
Romans to the establishment of William
and Mary, 1688, with a complete index, fine
portrait by Kneller, thick folio, calf, from the
library and has the red label of the Earl of An-
trim on cover, 2,25, Zonson, 1720,

—

12 Andrew's (J. P.) F.A.5., History of
GREAT BRITAIN connected with the chronology
of Europe, with notes and anecdotes of the
times, lives of the learned and specimens of their
works, 2 vols in 1, thick 4to, russia, 1.50, orig-
inclly published at two guineas by Cadell, 1704.

| An Epglish historical writer and London magistrate,
} The above work abounds with valuable information to the
antiquary and historian, and contains the history of all

authors most interesting to the Engiish nation.

113 Henry (R.) D.D., History of GREAT
BriraiN from the invasion of it by the Romans
under Julius Caxsar, 6th edition in 12 vols, 8vo,
cloth boards, uncut, a nice clean set, 3.25 (pub
£4 4s), London, 1824,

““The work of Dr, HrNRY is an ornament and an
honour to his country.”— Dibden’'s Bibliomania.

This is the sssT EDITION With GENERAL INDEX of this
excellent work, wh'ch formed the foundation and Mobey
of the GREAT WORK by CuARLES KN1GHT.

114 Granger’s (Rev. J.) Brooraruicar His-
TORY of ENGLAND from Egbert to the Revolu-
tion, port; also REv. MARK NosLr's Con-
TINUATION from the Revolution to the end of
Geo, I1I, together 7 vols, 8vo, half russia, 3.25,
London, 1804-6.

11" Deseriptive Index of the contents of
fiv. manuscript volumes, illustrative of the
History of Great Britain, in the Library of
DawsoN Turser, F.R.S., 165 pp, royal 8vo,
cloth, privately printed, 1.00, Great Yarmouth,
1851.

116 Martineaun's (Harriet) History of the
THirTY YEARS' PrAck, A.D. 1816-1846, 4

vols, 2.00, Bohn's Standard Library.
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POLITICAL HISTORY

117 Macaulay’s (Lord) History of ENc
the nice post 8vo edition in 4 vols, cloth
Longmans, 1869,

118 ———— Another edition, COMPLETE in ONE
stout 8vo vol, Zalf calf gilt, 1.75, Harpers,
1863.

.00,

119 Portraits (30) from the fine folio edition
of Rapin’s History of Fngland, 1.50 the lot,
1784, ete. 1

120 Acta Regia, or an Account of the
Treaties, Letters and Instruments between the
Monarch of England and Foreign Powers, |1
published in Rymer’s FEDERA, translated from
the French of M. Rariy, thick folio, calf, 1.25,
London, 1733,

A valuable old volume, abounds in out of the way
historical and political information.

121 Joinville (John Lord de) Memoirs, by
HimseLF, containing a History of part of the
LiFe of Lous IX, King of France, surpamed |
Saint Louis, wit/ antiquarian maps and plates,

a little water-stained, 2 vols, strongly bound in | 133 Memoirs of the

3; /l'l/f red morocco, 2.00, Hafod Press, 1807,

122 James (G. P. R.) History of the Lirk of

LAND, | 130 Evelyn (John)

highly interesting volume

AND BIOGRAPHY. 9

Memoirs, Diary, and
CORRESPONDENCE, from 1641 *» 1706, with the
private correspondence between KiNe CHARLES
[and Sz E, Nicnoras, and between Lorp
CrLArENDON and Sir R. Browxg, edited by
W. Bray, F.S.A., fine portraits and other
engravings (incl/uding some duplicates in a
separate package), 4to, calf, binding neatly
repaired, 6.50, London, 1819,

31 =———— ANoTHER cOPY, in the Chandos

Classics Edition, crown 8vo, cloth, 50c,

32 Maynwarring (Arthur), Lire and
Postuumouvs WoRKs, containing original
pieces and translations in prose and verse,
with other political tracts, betore and after the
change of the Ministry, 356 pp, 8vo, with book
plate of Lord Somers, Tbe, at the Black
Boy, 1715,

This to political writers and others will be found a

Joux Oupmixon, well-known

old Whig and writer on America. was the author,

Lire of CoLoNen Hui
CHINSON, including the siege of Latham House,
port, post 8vo, cloth, 60¢, H. 7. Bohn,

An English Puritan regicide and one of the judges

Riciarp Cevr-pe-LioN, King of England, 3
~ . Z > "-, )ik who coudemned Charles I, but who was nostile
vols, 8vo, half calf, the first vol cloth, a little | vy Cromwell

soiled and very cheap, 1,00, London, 1842,

123 Robertson’s (Dr. W.) Hisrory of
CHarnes V, with a view of the progress of
society in Europe from. the subversion of the
Roman Empire to the beginning of the six
teenth century, portraits, 4 vols, 8vo, cal/,
75¢, London, 1777.

124 Herbert (Lord) of Cherbury, Autobi-
ography and History of England under Henry
VIII, 763 pages, crown 8vo, cloth, 7dc, Lon
don, Ward and Lock.

125 Tytler (P. Frazer) Lire of HEeNkY the
EicutH, with biographical sketches of eminent |
contemporaries, port, post 8vo, cloth, 50c,
London, 1854,

126 Clarendon's (Lord) History of the |
REBELLION, 6 vols ; also Lire of Lorp CrAr-
ENDON, 3 vols, together 9 vols, a well printed |
and good Oxford edition, the covers are lovse, |
and it is very cheap for 1.50, Oxzford, 1819.

127 Comparison (A) between the History of |
the Rebellion and other Histories of the|
Civil War, 344 np, 8vo, cloth, 75e, at the|
Golden Buck, 1727.

By the well-known JonN OLDMIXON,

128 Prior (Matthew) History of his own Times,
compiled from the original manuscripts, 472
PP, 8vo, calf, 50¢, for the editor, 1740.

129 Waller (Sir W.) Vispication of his

CHARACTER and CoNxpuer, with an introdue- |
YO

tion, fine portraits of SIR WILLIAM and a

of J. LENTHALL, SPEAKER of CROMWEL

PARLIAMENT, nice 8vo vol, half calf, top edge

gilt, 1,00, 1793.

Statesman and General of the Purliamentary Army and
relative of Edmund Waller, Poet

7| Primi, A.D.

135 Temple (Sir W.) MiscELLANEA. 3 vols,
not quite uniform, 1691-1701, on a variety of
\w/y»rh. trom the advancement of trade in Ire
land to the cure of the gout by Mora, LETTERS
WRITTEN DURING HIS BEING AMBASSADOR at
the Haat K, wherein are Jiscovered secrets
hitherto concealed, 1699 mrmoirs, Part IlI,
from the Peace Concluded, 1679, together 5
vols, 8vo, calf, the lot 1.25.

An EMINENT STATESMAN and pupil of the GrEAT (up
woRrTH,who married the sweetheart of Hexry CRoMWELL,
and became a mtmber of the FIRST IRISH PARLIAMENT that
Swirr, who published one

met in the reign of Charles 11
He negoti

of the abuve volumes, became his secretary
ated the ‘Iriple Alliance of the peace between England
and Holland, aud the MARRIAGE BRYWEEN MARY and the
Prixce of OrANGE. Some of the volumes have the auto
graph and four out of the five coutain the fine old book

plate of Sir Jacor As™ kY

136 Ashburnham (John), NARRATIVE of his
ATTENDANCE on KiNG CHArLes the Firsr,
from Oxford to the Scotch army and from
Hampton Court to the Isle of Wight, includ-
ing a vindication of his character from the
misrepresentations of Lord Clarendon by his
lineal descendant, portrait, 2 vols, 8vo, half
calf, top edge gilt, 1,75, Loudor, 1830,

| Sir Joux was the confidential agent of Charies 1 in the

Qivil War, and was a commissioner for the Treaty of Ux

bridge, 1644, aud who with BERKkLEY were the principal

agents and attendants in the escape of the king from

Hampton Court,

{137 Liber QuoriniaNus CONTRAROTULATORIS
GARDEROBAL, Auno Regni Regis Edwardi
MCCXCIX—MCCC, 4to, calf,

rare, 3.75, Londini, 1786,

A scarce and interesting work. Has Joux Tornan's
observations on the wardrobe account of the 23th year of
| King Edward the First, and a valuable gloseary at the
end.
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138 Hayley (W.) Lire of Joun MiLToN, to
which are added CoNJECTURES on the ORIGIN
of ParApise Losrt, with an appendix, 328 pp,
4ato, half calf, 1.25, London, 1796,

A soarce hiography of this champion of liberty, and is
an interesiing work on a controverted literary subject.
139 Milton’s (John) Prose Works COMPLETE,

with prefaces, remarks, notes and indexes, by

J. A. St. Joho, portrait, 5 vols, 2.50, Bohn's

Stand. Lib.

“ Revolutions have npproximntcd him to us,” says
Chatesubriand, ** His political idess made him a man of
o.r own ep.ch, He complains in his verses that he came
a century o late; he might have complained in his
PROSK that he had come a century too early, The hour of
his re-urrection is now arrived. Milton shook with a
mighty hand all the ideas agitated in our own age.” And
we would earnestly advise those who believe in taxing
books to reaa our author's UNANSWERKED BECAUSE UNAN-
SWERABLE TREATISE on the FREEDOM of the PRKSS.

140 Letters of Lapy Racuer RusseLy, from
the manuscript in the library at Woburn
Abbey, with an introduction vindicating his
character against Sir John Dalrymple, the early
secondedition, 4to, calf, large paper, 75¢, 1773.
Her letters are written with an elegant simplicity, with

truth and nature, which can overflow only from the heart.

The tenderness and constancy of her sffection for her

murdered lord presents an image to melt the soul.-

Bisnor BURNET.

141 Thierry (Aug.) History of the NormaN
ConquesT by the Normans, its causes and its
consequences in England, Scotland, Ireland
and on the Continent, 2 ports, 2 vols, 1.00,
Bogue’s European Lib,

142 Another edition in one imp 8vo
vol, eloth, 75¢, London, 1840.

143 Guizot’s (F.) History of the English
Revolution of 1640, translated by Hazvirr,

Jine port of Charles I, crown 8vo, cloth, 60c, !

Bogue, 1846.

144 Carrel (A.) History of the Counter-Revo-
lution in England for the re-establishment of
Popery under Charles II and James II ; also
history of the reign of James II, by C. J. Fox,
port, crown, 8vo, cloth, 50c, 1846.

145 Miller (Thos.) History of the

POLITICAL HISTORY AND BIOGRAPHY.

|

Anglo- |

Saxons from the earliest period to the Norman |

Conquest, crown 8vo, cloth, 60c, London,

1848,

146 Salmon’s New ABrRinGMENT and CRITICAL
REvVIEW of the STATE TriALS, a thick folio of
900 pp, calf, with the old bookplate of Jacos
AsTLEY, 2,75, London, 1737.

Wherein are inserted s¢veral trials not in any other
colleetion ; also some trials that were taken in huste and
scarce intelligitle, and brought iuto regular order, and
many deficiencies throughout the whole supplyd; like-
wise showing whit the law in criminal cases anciently
wis; how it has been altered and stands at this day.
Toge' her with impartial memoirs of the times and charac-
ters of the sufferers, A comnplete index of the names of the
prisoners tiied, the times when, their crimes and their
punishment.

147 Sacheverell (Dr. Henry) Tryal before
the House of Peter for High Crimes and Mis-
demeanors, 3385 pp, folio, calf, a little stained,

50¢, London, 1710,

148 Layer (Chris.) Barrister and Jacobite, the
whole proceedings against, for Hicn TrREASON
in compassing and imagining the death of
the King, etc., the sentence carrvied out upon
this man is too horrible for repetition, a very
thick folio vol, calf, 1.25, London, 1722.

This scarce volume also contains several Parliamentary
Reports, Papers relating to an intended Insurrection,
Speeches at the Bar of the House of Lords, Report of the
Commissioners «f the Forfeited Estates in Scotland,
1719.  Articles of Impeachment for High Treason against
the Earls of Derwentwater, Carnwath, Viscount Kenmure,
Lord Nairn, ete., 1715, Several Special Acts of Parlia-
ment, BLACK LETER, relating to Pains and Penalties.
Declaration of Privi'eges of England, ete, with notes
relating to the Temporal Peerage, Fillor of Gratitude to
the Legal, Loyal, Full and Free, Parliament, for Rein-
vesting the Bishops iuto their Pristine Honor and Author-
ity, 1661. A very thick folio vol.

149 Rye-House Plot, A true aAccounTt and
DECLARATION of the HORRID CONSPIRACY
against the LATE KiNG, 167 pp, folio, CoprrEs
of the INForRMATIONS and ORIGINAL PAPERS
relating to the above, 141 pp, 1685, the 2 in
1 folio vol, calf, scarce, 1.75.

"i\l a plan of the well known old Rye House, Hertford-
shire. ALoeRNoN SipNEY and Lorp WiLLIAM RUSSELL were
executed for taking part in the ebove, but the illegiti-
mates, including the GRAFTONS from BARBARA VILLIERS,
Newy, Gwsseand the Ducikss of Porrsmourn, continue
to be well cared for by a grateful British Public

150 Trial of Lorp Vicount MeLviLe before
the Lorps in WestminsTER HaLL, for High
Crimes and Misdemeanors, 413 pp, folio, calf, a
fine copy, 1.00.

Hexry DuxpAs was a Scottish lawyer and statesman of
great eminence. He was First Lord of the British Ad-
miralty and was one of P.tt's most steadfast and useful
supporters and assisted in promoting the union with
Ireland.

151 King (The) gersus Harpy, PROCEEDINGS
in the cases oF Hicn TrEAsoN under a special
commission of Oyer and Terminer, first opened
at Hicks' Hall, October 2, 1794, and after-
wards continued at the OLp BaiLey, with
appendix, a very thick wvol of above 800 pp,
75¢, London, 1794,

152 Everard (E) Discourses on the Present
State of the Protestant Princes of Europe, 44
pp, folio, sewn, 402, a’ the Kings Arms, 1679,

153 Dugdale’s Narrative of Unheard of
Popish Cruelties towards Protestants beyond
Seas, 27 pp, folio, sewn, 35c, at the Three
Bibles, 1680,

154 Coleman (E) Tryal for Conspiring the
Death of the King and the Subversion of the
Government of Eogland, and who re.vived
sentence at Tyburn, November 28, 16/8, folio,
104 pp, sewn, 75¢, af the Bible, 1678.

155 Homne's (W.) Second Trial before Lord
Ellenborough for publishing a parody on the
Litany and libel on the Prince Regent, the
House of Lords and the House of Commons,
45 pp, 8vo, sewn, scarce, 35¢, 1818,

156 —————— Third Trial for publishing a par-
ody on the Athanasian Creed, 35 pp, 8vo, sewn,
scarce, 35¢, 1818,
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157 Gunpowder Plot, a SOARCE snd INTER-
ESTING collection of old and con:emporary
TRIALS, NARRATIVES, INFORMATIONS, elc, re-
lating to this OELEBRATED HISTORICAL EVENT,
fifteen in number and some extending tofrom
50 70 100 pages, 1.75 the lot, various publishers,
1679-1680.

158 ————— ANOTHER SCARCE LOT of a dozen“
folio publications on same subject, some of |
which extend to 100 pages, 1.50 tke lot. |
Comprising an Exacr and true NARRATIVE of the LATE :

POPISH INTRIGUE to form a PLOT and then to cast the guilt |

and odium thersof upon the Protestants, ete, 1630 ; Nag- |

RATIVE of RoBErY JeNisoy, ete, including the names of |

the four Russians designed to have murthered the king,

the Papists' Eoody Oath of Secrecy, ete, Mr, Prance's |

Answer, ete, with the Adventure of the Bloody B adder,

eto, TRvaL and CoNoEMNATION of Epw. Firz.Hagris and \

DR, Ouiver PLUNKET fur high treason, ete,mete,

159 Three Trials of WiLLiax Hoxe, ¢ well-
known Radical, for publishing three parodies,
viz, John Wilke’s Catechism, The Political
Litany, and the Sinecurist’s Creed, to which is |
added the TRIAL BY JURY in one thick pam- |
phlet, scarce, 60c, 1818,

160 Character (The) of a Porisa Svccrssor
and what England may expect from such an
one, 1681, 22 pp, folio, sewn, also defence ul'[
the same, 35 pp, 40c tke fwo.

By ELKANAH SertLE, a well known old politician and
controversialist who quarrelled with Dryden and others.
161 Gordon (L. H.) An Aroroav for the con-

duct of the GorpoNs, containing the whole of

their correspondence, conversation, ete, with

Miss Ler, their examination at Bow street,

and the trial at Oxford, 143 pp, 8vo, sewn, 60c,

1804.

A curious case of stealing and defiling & woman in Ox-
fordshire.

162 Dialogue (A) on the approaching trial of
Mr. Carlyle for publishing the Age ot Reason,
with the trial anticipated, 16 pp, 8vo, sewn,
scarce, 20c, 1819.

163 Trial of Joux SrockpALE for a LIBEL on
the House or Comyoxns before Lord Chief
Justice Kenyon, together with an argument in
support of the Rights of Jurors, 228 pp, 8vo,
50¢, 1790.

164 Murder Trial, important results of the

elaborate investigation into the mysterious
case of ELizABeTH FENNING for POISONING,

167 Aiken (Lucy) Memoirs of the Court of
KiNe Jamrs toe Finst, 2 portraits, 2 vols,
8vo, calf, 1.50, 1822,

168 Du Mont (J.) BATAILES GAGNEES par le
Prince F. R. EuGeNe pe Savove sur les
ennemisde la Foi, with 10 large double-page
Jolio plates of celebrated battles in addition to
several maps and other illustrations, 130 pages,
imp folio, sewn, 1.75, A La Haye, 1725.

169 D'Aubigne (J. H, Merle) Le Protecteur
ou La Republique D’Angleterre aux jours de
Cromwell, 480 pages, 8vo, sewn, 3bc, Didot,
1848.

170 Charles L. Croin (General Sir Edward,
Viscount Wimbledon, Colonel of an English
Regiment in the Dutch Service, 1605-31), LIFR
AND TiMes by George Dalton, porirait, 2 vols,
8vo, cloth, 2.00, (pub. 30s,) Sampson Low, 1885
*“The book may be regarded not only as a very com

plete and voluminous collection of Ceeil's writings, but a

narrative of a very interesting peried of our history, in

| which we are introduced to the most illustrious statesmen
| and soldiers of the time. There is a splendid index, and

tha book is a mine of information, which may be explored
with profit by the student, and with pleasure by the gen
eral reader Army and Navy Gazette

171 Ewald (Alex. Chas.) F. 8. A. LIFE AND
TiMmEs of the HON. ALGERNON SYDNEY, 1622
1683, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1873

172 D’Ewes (Sir Simonds) AUTOBIOGHAPHY
and CorRRESPONDENCE during the reigns of
James and Charles I, edited by J. O. Havry
WELL, F. S, A. two fine portraits, 2 vols, 8v
half calf, top edges gilt, 1.75, Bentley, 1845.

A good old author and antiquarian, a moderate oppo
nent of the Royal cause and was expelled from the House
of Commons by Cor. Pripe's Purak in 1648, his journals
of all the parliaments are well known
173 Sully’s Mevorrs of MAXIMILIAN  de

BETHUNE, DUKE of SuLLy, PRIME MINISTER

to HENXRY the GREAT, 2 ports and maps, 3

vols, calf gilt, 2.75¢, London, 1761.

Containing the history of the life and reign of that
monarch and his own administration under him, transla-
ted from the French, to which is added the trial of
Ravaillac for the murder of Henry the Great

174 Lorenzo de Medici called the Mac
NIFICENT, LIFE by William Roscoe, fine port,
crown 8vo, cloth, 4oc, London, 1846.

175 James (G. P. R.) History of the LiFE of

with a detail of the extraordinary facts dis-
covered since HER EXECUTION, including the
official report of her singular trial, ete, ete, in
1 vol, 240 pages, kalf calf, scarce, has been
read, 75¢, pub at 6s 6d 4y W. Hong, 1815.

165 Meygate (Rev. W.) The Scholar and the
Trooper, or Oxford during the Grest Rebellion,
post 8vo, clotk, 35c¢, Oxford, 1858.

166 Roberts (Geo.) Lire, ProcrEssEs and
ReseLLioN of James, DuKE oF MONMOUTH,
to his capture and execution, with a full ac-
count of the bloody assize and copious biograph-
ical notices, porirait and folding map, ete. 2
vols, crown 8vo, cloth, 1.25, Longmans, 1844,

RicHAkD C®Ur pDE LioN, King of England,
2 ports, 2 vols, 1,00, Bokn's Stan. Lib. edition.

176 Nicolas (Sir Harris) MemoIRs of the Lire
AND TiMES of S1R CHRISTOPHER HATTON, fine
portrait, 8vo, half calf, 1.75, Bentley, 1847,
FExoLSH STATREMAN and VICE CHANCFLLOR, LORD CHAN-

CRLLOR, and FAVORITK COURTIER of QUEaN EvizaserH, his

| character and capacity 18 represented to have been excel.

lent. The volume includes his correspondence with the

| Queen.

177 Disraeli (Isaac) CoMMENTARIES on the
| " LiFe and REIGN of CHARLES THE FIRST, new
| and revised edition by the author and edited by

his son, 2 vols, 8vo, cloth, scarce, 1.75, London,
I 1851,
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178 Russell (M.) LL.D., Life of Oliver Crom-
well, ¢/lustrated titles, 2 vols, 12mo, cloth, §oc,
Edinburgh, 1829.

179 Ainsworth (W. H.) Whitehall or the
Days of Charles the First, an historical romance,
post 8vo, cloth, 35¢, London, 1855.

180 Fiddes (Dr. Richard), Lire oF CARDINAL
WoLSEY, fine portraits of Fiddes, also of Wol-
sey and several other plates, thisvolume has the
HisroricAL COLLECTIONS, s printed on LARGE
AND FINE PAPER, the edges being uncut and is
in beautiful condition, thick folio, kalf moroces,
2.25, John Barber wpon Lambeth Hill,
MDCCXXTV.

181 Burnet (Gilbert) D.D., SoME PASSAGES of
the Lire AND DeatH of JounN EArL ol
RocHESTER, small 8vo, calt, 75¢, at the Rose
and Crown, 1680.

THE FIRST EDITION of this crLEBRATED LiFR of WinMor
the distinguished English court favorite, drunkard,
huffoon and poet, and whom we are g ad to say died peni-
tent. The above work, says Dr. SAMUEL JouNsoN, should
be read by the critic for its elegance, the philosopher for
itsarguments and the saint for its piety.

182 Memoirs of the LiFE AND MINISTERIAL |
Conpucr, with free remarks on the political
writings of the late LorRD BOoLINGBROKE, 8vo, |
calf, with the book plate of Sir E. Antrobus,
soc, at the Rose, 1752.

183 View of Lord Bolingbroke's Ph'losophy,
two letters to a friend, 8vo, calf, 175 pp, 50¢,
1754.

There is a curious misprint in the date of this volume
BoLixaBrOKE was & Tory, and the rival of HArLEY EAkL
or Oxrorn. He married a lovely girl, the daughter of Sir
Henry Winchescomb, whom he sacrificed to his profligacy,
wad married the niece of Madam de Maintenon. He was
an orator, a politician, a royal favourite, a clever man
and a beautiful rake.

184 Anspach (Elizabeth, Margarine of) Mg-
MOIRS of, written by herself, po:traits a little
foxed, 2 vols, 8vo, kalf calf, 1.00, London, 1826.
EnizApetH BErRKLEv, daughterof the Earl of Berkley

was first married to Lorp Craven and after hisdeath to

the MARGRAVE OF AsPAcH, her memoirs above is a prLIGHT

PUL WORK but tull of egotism,

185 Boggio Bracciolini, Lire by Rev,
WILLIAM SHEPHERD, 487 pp, 4lo, covers
loose, 1.00, Liverpool, 1802.

Both author and subject are alike interesting, The
one was a distinguishea political Reformer in the early
part of the present century, and B0aa10 was a well known
ITaLiAN scHOLAR and reviver of learning, who discovered
TWELVE LAST PLAYS OF PLAUTUS, the AscoNius PEpiavus
and other works. Healso wrote some well known satires
sgainst the monks and olergy. He married a young
lady and resided at Florence where he died about 1459,

186 Life ¢ Ali Pacha of Jannina, Late Vizier of

POLITICAL HISTORY AND BIOGRAPHY.

188 Larchey (L.) History of BAvAgD, the
Goop CHEALIER, sans pour et sans reproche,
compiled by tho Lord Serviteur and translated
from the French, with numerous illustrations,
imp. 8vo, cloth, 2.50, Chapman & Hall, 1883,

THE KNIGHT WHO WITHOUT PEAR AND WITHOUT REPROACH
entered the service of the Duke of Savov, 1488, and Chas,
VII[ of France,and went with him to Italy and who saved
the army by his own personal bravery. He was killed in
battle, 1524,

189 Teignmouth (Lord) Lire of Sk Wir-
LIAM JONES, portrait, 4to, calf, binding cracked,

50c.

190 Characters ot the late CHARLES JAMES
Fox, selected and in part written by Privo-
PATRICK VARICONTIS, 2 vols, 8vo, doards,
uncut, 1,00, 1809,

The above work is by DRr. SAMiEL FARR,

191 Campbell's (Lord) Lives of the Carer
Justices of ENGLAND from the NorMAN CoN-
QuesT till the death of Lorp MANsFIELD, 2
vols, 8vo, cloth, binding faded and a little loose,
1.75, London, 1849,

192 Wildreth (R.) Lives of Jupces, Infam-
ous as Tyrants, tools and instrumeuts of
oppression, compiled from the judicial biog-
vaphies of Jonn Lorp CAMPBELL, 432 pp,
12mo, cloth, 60c, 1856.

193 Herries (John C.) Memoir of the PusLic
Livg of, in the reigns of George III., George
1V., William IV., and Victoria, 2 vols, 8vo,
cloth, 1.50, (pub. 24s.), London, 1880.

A valuable supplement to \an{:ole‘s History, the
Grreville Memoirs, Palmerston’s Autobiography, ete,

194 Phillimore (John G.) History of Eng-
land during the Reign of George the Third,
vol 1, all published, thick 8vo, cloth, 1.00,
London, 1863,

195 Jameson'’s (Mrs,) Memores of CrLe-
BRATED FEMALE SOVEREIGNS, front, post 8vo,
cloth, gilt edges, 1.00, London, 1880,

196 Menzies (Sutherland) PorrricAr Womex,
2 vols in one thick 8vo, clotkh, 1.25, H. S.
King & Co, 1873,

A highly interesting and instruetive volume to authors

and others who ¢ wre to know parts played and the power
of women in political history for the last three hundred

years.
197 Hill (Sir Richard) Lire by E. Sidney, por-
trait, 8vo, cloth, 50c, London, 1839.

The well.known M. P. for Salop, brother of RoLAaxp
HiLyL, the friend of Prrr and Fox, and opponent of Wes-
ley. He was nevertheless a good n-eacher and politician.

Epirus surnamed AsLAM or the Lioy, including
a compendious history of Modern Greece, por-
traits, map and folding plate, 8vo, half calf,
1.00, London, 1823,

187 Baker (Jas.) Lire of Sir THoMAas BEer-
NARD, fine port after Opic, 8vo, half calf, 75¢,
John Murray, 1819,

In conjunction with Count Romford, he founded a
lolantl‘gc establishment, It is now called the Royal In-
stitution. :

198 Harcourt (L. Vernon) D1s 2rze and Cog-
RESPONDENCE of the Rr. Hox. Gro. Rosk,
containing original letters of the most dis-
tinguished statesman of his day, vol. 1 only
and a valuable one it is, bringing the work down
t0 1802, with a fine portrait by Cosway, 8vo,
cloth, 75e.

Statesman and political writer und Keeper of the Kee.

ords, who supecintended the pub'ication of Doomsday
| Book. He was the friend of Pitt,

time,
203
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199 Rose (Rt. Hon, Geo.) Considerations on the | 210 Correspondence of Eari Grev with
Debt on the Civil List, 40 pages, 8vo, sewn, ‘ WirtLiaMm THE FourtH, the 2nd and last vol
25¢, 1802, | from November 1830 to June 1832, an inter

| esting and valuable v e of 475 p y (

200 Campbell (Thos.) FrevErICK tHE GREAT 1 1.«)():/. hn 1/,’,:,‘” '1”\’,/;; 10 10 Bve; clotiny

and His TiMES, portrait, 3 vols, 8vo, cloth, 1.50, | o '

London, 1843. (211 Great French Writers, Grorur SAND by

. " Leme Mawie © le SEVIGN
201 Memoirs of St Evuan Impey, tist| (N0 FARE SATS M ADAMD -8 SRvinan
CHIEF JUSTICE of the Suekkme Courr of | y7 00 W0 7o a0, YIUTDE SevCRLe '~)’
. JupicATURE at Forr WiLLiam, with anec- | °°00 " 0 0 0 P Y YL Co ekeo
dotes of WaArrEN HastiNes, Sir Puinire| SRR porerath, LK) LRE.56, LLANSIRy LS0E;
Frances and other well-known politicians and | 912 Grote (Mrs.) Tue PrrsoNaL Live of
authors, including a refutation of the calum-|  Ggogree Grore compiled from Family Docu-
: ™ R :
pies of the Rt. Hon. T. B. MacavLgy, fine \ ments, Private Memoranda, and original let.
|
|

. . T
portrait, 8vo, half calf, 1.75. ters to and from various friends, portrait, 2nd
edition, 8vo, cloth, 1,00, Jokn Murray, 1873.
Man of Letters, Politician and the well known Histor-
ian of Greece

202 Torrens (W. M.) M.P,, Yhe MArqQuEss
WeLLESLEY, PRO CoNsuL and Trisunk and
ArcHITECT of EMpPIRE, an historic portrait, )
vol 1, all published, 8vo, cloth, 1.00 (pub 14s), 213 Clay (Rev. John) Memoir by his son,
Chatto & Windus, 1880. with selections from lvn‘\ reports and correspond-
A valuable contribution to the political history of the | enceand sketch of prison discipline in England,

time, 1760-1812, | portrait and plate of Preston jail, 621 pp,

- thick 8vo, cloth, 1.00, London, 1861,

203 Pearce (R. B.) Mumoigs and CORRESPON- | - ¢ cf thie best works on the Miseries and Abominations

pENCE of the Most Noble RiCcHARD MARQUIS | of English prisons, including the state of prisons in

WELLESLEY, 3 portraits, 3 vols, 8vo, cloth, | England before the time of Howard and the Gaol Act,
2.76 llentlcy 1846 Criminal Law and the Penal System, Causes and Preven-
40y ’ .

tives of Crime, ete, etc
Statesman and scholar, Governor-General of India, and | = .
brother of the Duke of Wellington. He became Lord- | 214 Napoleon LI, Histoike de JuLks CESAR,
Lieutenant and advocated Catholic emancipation | portrait and maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25,
204 Duncombe (Thos. Slingsby) Li¥e and |
CORRESPONDENCE by his-”sun, 2 stout 8vo vols, | 215 Ipving (W.) Life of Mohamet and his suc-
cloth, 1,25, Hurst and Blackett, 1863, cessors, no port. and cheap, goc. H, G. Bohn.

15085,

206 —— Another, A FINE cOPY in half calf | 216 Hungary and its REVOLUTIONS from the
' ry 75 )

Lilt, top edge gilt, 1,75. EARLIEST PBERIOD to the nineteenth century

HAS A PORTRAIT of this 600D, RADICAL LRGISLATOR and | with portrait and Memoir of KossuTH, 50c¢, H.

popular member of Parlisment for Finsbury for nearly
thirty yeas. He constantly advocated extended suffrage, |

vote oy ballot and other reforms, and he carried the im- | 515 (! e smee Inid R

: : " : 2 £ nidite du PRINCE de
portant motion which resulted in the relief of the Jews .’l. Corre "N"'“}. l!‘ ‘ I \‘\ I ¥ |
from political disabilities, THESE PrOPLE, true to their : ALLEYRAND ct du Ror Louls IT1, pendant
traditio: s, have now gone over to the enemy le congres de Vienne, avec preface et notes par

. ‘ M. G. Pallaire, 528 pp, a fine large 8vo vo
206 Pryme (Geo.) M. A., AUTOBIOGRAPHI( . ‘I/‘\.l“l”; “mv[i’l)‘/ ; "1" ;1 f‘}",_‘ \‘l‘ ‘l‘ ly

RecoLLEcTIONS, edited by His Daughter, 8vo, 1\‘\;' B jo% page WP OF S Weery | 3o ANIR)

cloth, 60c, Cambridge, 1870. :

Well known Political Economist, M.P., and the Figsr | 218 Souvenirs Militaires du CoroNeL pE
Proressor of Pourmicar Ecoxomy in the UNIVERsITY of GONNEVILLE, par la Comtesse de Mirabeau sa
OAMBRIDGE, an highly interesting volume of Literary and fille et precedes d’une etude ar le Gen. Baron
Political History from 1781 down to 1871, . | ' .y ) g

Ambert, 393 pp, 8vo, sewn, 6oc, Paris, 1875,
207 Adams (W. H. Davenport) The Men at
the Helm, Biographical Sketches of Great

G. Bohn,

219 Forster (C. Thornton) and F. H. DANIEL,

English Statesmen, #l/ustrations, post 8vo, Lire AND LETTERS of OGIER GHISELIN DE
cloth, London, 40c, 1862 BUSHECQUE, Kn Imperial Ambassador,
b 2. nj

2 vols, 8vo, cloth, 1.75, Aegan Paul, 1881,
8 ShnrtSb\“ry (Earl of) His Lire and “* We ask to be allowed to introduce the reader toa kind
Work, by Epwix HopDER, 8 fine portraits, 3 | and genial cicerone, who can take him back three centu
vols, 8vo, LIBRARY EbIT10N, cloth, from the ries deep into the past, and show the Turk as he was

. . L y when he dictate! to Europe, instead of Europe dictating
library and has the autograph of LorRD Bra |to him, or conjure once Into CATHERINE de Mw=pici,

BOURNE, 2.75. NAVARRE, ALENCON, Guise, MARGUERITE the fair and frail
| and the young Queen whom he loved so well and served

209 Combermere (Stapleton Cotton) Vis- | o O Prefuce
couNT, Memoir and Correspondence edited | ’ o
from: Family Papers by Carraiy W. KxowLrys, | 220 Louis-Philippe (Mon) JourNAL, evene
2 fine portraits, also vignettes on titles, 2 vols, ments, 1815, 2 vols in one, post Svo, half calf,
8vo, cloth, 1,50, Hurst & Blackett, 1866, 75¢, Paris, 1840.
Jolned the army in Spain 1808 and distinguished him- | 55; Maximilian I, Emperor of Mexico, RE-
self in several battles, He was second in command at the COLLECTIONS of MY LIFE, 3 vols, 8vo, cloth,

celebrated BATTLE OF SALAMANCA, 1812, where he was Lt .
severely wounded, 2.00, Bentley, 1868,
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222 Maximilian's ON THE Wing, translated
by A. M. Lushington, second edition, with port,
8vo, cloth, London, 1868,

Tempted by Napoleon to act the t of Emperor of
Mexico‘p ’l‘heyl,'uined States refurnd 'op::coun|u I'rm and
he ordered the enslavement of ail the labouring popula-
tion of Mexico. He was captured and shot in 1867.

223 Toequevyille (Alexis de) Memoir, Letters
and Remains, translated from the French by
the translator of Napoleon's correspondence
with King Joseph, with large edition, 2 vols,
crown 8vo, caif gilt extra, marbled edges, 1.75,
Macmillan, 1861.

A well known French lawyer, judg., auditor an!

statesman who visited America und whose woirk ** De
Democratie en Amerique” is justly celebrated,

224 Nolan (E. H.) Ph.D., LL.D. The Lis- |
ERATORS OF ITALY, or the LIVES of GENERAL |
GARr1BALDI, Victor EmMANUEL, King of
Italy, Count Cavougr, and NaroLron III,
fine portraits and other steel engravings, fine 4to |
vol, cloth, gilt edges, 3.00, Lon. 1865.

225 Ewald (Alex. C.) F.S.A., BENJAMIN Dis-
RAELI and his Times, complete in §imp, 8vo |
divisions, cloth gilt, 2.25,

HAS FINE STEEL PORTRAITS OF LORD BEACONSFIRLD,
Lorps SALISBURY, Lytton, Cairns, Aberdeen, Derby, John
Manners, Carnarvon, Dukes of Abercorn, Marlborough,
Malmsbury, Viscount Sandun and numerous others. 't he
volumes, we may add, are not the mere biography of an
adventurer, but combines a complete storehouse of mod-
ern history as well as a portrait gallery of many of the
greatest men,

226 Earl (The) of Beaconsfield, His Life and

Work by Lewis Apjohn, port, post 8vo, c/oth,
&ilt edges, 50c, London, 1886.

227 Disraeli (Right Hon.'B.) Lord George
Bentinck, a political biography, new edition,
post, 8vo, cloth, 50c¢, London, 1858,

228 Beaconsfield (Lord), CONINGSBY ; or
THE NeEw GENERATION, edited with a pre-
face and notes by FrRANCIS HITCHMAN, #//us-
trative plates, 458 pp, a good crown 8vo edition,
cloth, 60c, London, 1889.

The above is not 80 much & novel as a PICTURE OF RRAL
Lve and of Exarisu socigry, It is an exposition of politi-
cal parties and principles, it is & MOVING PANORAMA OF
THE GREAT MBEN OF THE TIME,

229 Clayden (P. W.) ENGLAND UNDER LORD
BEACONSFIELD, the Political History of six
years from the end of 1873 to 1880, 2nd edi-
tion, 532 pp, 8vo, cloth, 1.25, Kegan Paul,
1880.

230 Smith (G. B.) Lire of the Right Hon.
WiLLiAM EWART GLADSTONE, M. P., portrait,
the twelfth edition of this capital biography,
which contains perhaps the best history of the
last fifty years, containing 604 pp, 8vo, cloth,
1.00, London, 189o.

231 Lamartine (A. de) Historvof the Coxn-
STITUENT AsseMBLY, 1789, 4 vols in 2 thick
post 8vo, cloth, 1.25, London, 1858,

232 Linguet (M.) Prisoner, Memoirs of the
Bastile, etc., scarce litile work, 75¢, Dublin,

235 Smith (Geo. Barnett) LIFE and SPEECHES
of JoHN BRIGHT, M.P., with a gallery of FINE
ETCHED PORTRAITS of kis Tory ememies and
Radical friends, 2 fine vols, imp 8vo, cloth,
gilt edges, 3.25, London, 1884.

231 Smucker's (S.) Life and Reign of
Nicholas, The First Emperor of Russia, with
Descriptions of Russian Society and Govern-
ment, ete., 3 portraits, thick 12mo, cloth, 40c,
1856.

235 Mistoire de L'Evrire de Russik, sous
PiERRE LE GRAND, par VOLTAIRE, port and
plates, fine 8vo edition, on LARGE PAPER,
slightly foxed, calf, gilt edges, 50:, Paris,
1809.

236 Monument of Freperick the GREAT,
nearly 80 outline illustrations of bas-relief
inscriptions, ete, and 18 pages of descriptive
“letterpress in English, royal 4to, cloth, 75c,
Berlin, 1871,

237 Philippart (John) Memorrs and Cam-
PAIGNS of CHARLES JoHN, PRINCE RovaL of
SWEDEN, portrait a little foxed, 520 puges,
8vo, Aalf rough calf, 75¢, London, 1814,

238 ©@’Clery (The Chevalier) HisTory of the
ItariaNy RevorurioN, First Period, the Revo-
Intion of the Barricades, 1796-1849, 8vo, cloth,
76¢, London 1875.

Includes the F:volution of the Barricades, the Popes
in Italy, the firs. years of the Revolution, Carbonarism,
Mazzini and It.Jian Movement, with appendix and draft
‘I'reaties,

239 Chamier (Cap.) R. N., France and the
FrexcH, from the outbreak of the Revolution
in 1848 to the election of NaroLEoN the
LirTLE, as FirsT PRESIDENT, 2 vols, 8vo, cloth,
1.25, H. G. Bohn, 1852.

240 Carlyle’s (Thos.) History of the FrRENcH
REvoLUTION, with an introduction and full
page illustrations, well printed, 3 vols complete
in 1, 624 pp, post 8vo, sewn, 50c, London,
Ward & Lock.

241 Benvenuti (F. F.) Erisopes of the
Frexcn Revorution, 300 pp, 8vo, cloth, 60e,
Simpkin Marshall, 1880,

An interesting work on this absorbing subject em
bracing Erisopks of the Frrxcn Revow TioN, 1789-1795,
examined from a POLITICAL a1 d PHILOSOPHICAL POINT OF
vikw, and brings us into tha company and the confidences
of the great men of the time, with aprendix embodying
the principal events in Frauce frem 1789 to the present
time,

242 Mignet's (F. A.) History of the French

Revolution, from 1789-1814, fine portrait, post
8vo, cloth, 40¢, London, 1846,

243 L’Ardeche (P. M. Laurente de), HisTo1rE
de L'Empexevr Narorrown, illustrate par
Horace VEerNEr, 800 pp, imp 8vo, half
morocco, 1.25.

244 Headley (J. T.) NavoLeos and His
GENERALS, portraits and other illustrations,

1783,

2 vols, post 8vo, cloth, 1.25, New York.

25
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24.: Napolg?ln lto:]}aplal;tei.}fm; 'l:g' J. lSL | 268 ll[are old hl‘nlitical Pamphlets, nine in
BBOTT, with a sketch of the life of Napoleon number, 1.50 the lot, 1696 to 1709,
* the Third, 600 pp, 8vo, cloth, 75¢, London,| Including memoirs of the most remarkable passages
Ward & Lock. | and transactions of the late happy revolution, 1688
L ! " | Letter to a Friend showing how much is in the interest
246 Scott (Sir W.) Lire of NaroLroN, 8 vols | of every elector and fair trader to vote for such candie
in 1, COMPLETE EDITION, 8vo, :lhu;l 1,00, | dates (and none but such) ete. Aigument to prove the
1842 ‘ } affections of the people of England to be the best secur-
& q..l ‘A . (Im 1o} M L [ ity of the Government, AND O1HERS ALL BCARCE AXD 800D,
2 Sain mang mbert de) MARIE LoUIsE | ¢ "
and the Invasion of 1814, translated by T. S. [ 269 Catalogue of Prixts and DrRAwINGS in
PERRY, PORTRAIT, post 8vo, cloth, 75c, Scrib- | the BritisH Musrum, Division 1, PoLiTicAL
ners, 1891 | and PERsoNaL Satires, vol 1, comprising
Nos. 1 to 1235, from A, D, 1320 to 1689, thick
large 8vo, cloth, 2,00, by order of the Trustees
of the British Museum, 1870,

Brings us directly into the presence of Napoleon and
French society at Fontainbleau at this interesting period.

248 Yonge's (Chas, Duke) Lire of ARTHUR
o B : . A VALUABLE HISTORICAL, BIOORAP | D -
DukE ofWEL‘:lh},1()N, with portrait and plans | pye  voLome o num-:mu g‘ uunl\l[:l”llz:xl\‘r\.m\'.{{;u:r:d
of all the principal battles, thick post 8vo, | has extensive descriptions and criticisms of prive and

cloth, 50¢, London, 1891, pamphleis of the Reigns of Mary, Elizabech, James I,
Chas, I. the commonwealth, Chas, I1. James Il and Wil

249 Macfarlane (Chas.) Lives of the Dukg | liam I1L
of WELLINGTON and NAPOLEON BONAPARTE, 260 Grimston’s (E.) The Counsellor of Es

2 nice post 8vo vols, cloth, 75¢c, London, i <o R ol \ A
G. Routledge. e, contayning the greatest and most re-

markable consideration serving for the manag-
250 Stocqueler (J. H.) Lire of FigLp MAg- ing of publicke affairs, fine old engraved front.
sHAL the DUKE of WELLINGTON, map and | ispiece by WiLL MARsHALL, 336 pp, small 4to,
numerous illustrations, 2 vols, in one substantial calf, scarce, 1.25, Nicholas Oakes, 1684,
vol, 8vo, ralfgi[t, 1,75, 1853. ‘“Contaynes the meanes to settle an estate, the means

251 Goodwood (Lieut.Co]. ) SELECTIONS from to preserve it and the meanes to increase it.”
the DISPATCHES aud GENERAL ORDEKS of the | 261 Articles dv Traicre Faier en L’Annee
Duke of WELLINGTON, very thick 8vo, 939 | mil six cens quatre, entre Hexk1 le Grand Roy
pp; cloth, 1,25, John Murray, 1851. de France et Navarre, 1N FrReNcH and ARa-

. : . 510 4to, / vellnm,with the book-pl
252 Napoleon III; His Public and Private ;I,k_’ ;:mu'll “;"1,({”/::[_“_1,“"1‘”0”/}{. e ‘2.“/’/“?
History, with biographical notices of his most l/l I""‘;' ”/*‘ \lll)l,I{l\ ANy SRR, ORePE
distinguished ministers, generals, relatives, ete, | #¢% ~OMUards, £ i
“‘?w‘ """kt've of the war 1: Italy.)\»y 10” 262 Confiscation of the Lokp Craven's
S.ﬂ « Smucker, portrait, post 8vo, cloth, 40¢, |~ gsrarE, 47 pages, small folio, calf, 76c, 1653,
1860. True and perfect narrative of the proceedings upon the
253 Beeton (5. 0.) OUR Souvizns and the | indictment o perjury prferved wnd found agaimt Missob
5 < 8 NER, conce: e pe m to th NG
VicToriA Cl{()h}i, a g“{erﬂ‘ account of the of Scorrs, and for calling the Parliament of England
ReGIMENTS and men of the ]’)l:l_l'ns'l( ARMY, | BARBAROUS and INHUMAN REBELS, elc,
& / which w ae ) N \ ’
1 stnes o the brav deds which won 1 o5y Boehard's (L) The Guasrreens o
e 2 = 3 ' ’ NEWSMAN'S INTERPRETER, being a geographi

cloth, 1.0, London, 1864. cal index of all the considerable cities, patri-
254 Adams (W. H. Davenport) MEMORABLE archips, Bishopricks, Universities, Dukedoms,
Barries ta Excrisa History, where fought, Earldoms, etc., 12mo, calf, scarce, G0c, at the
why fought, and their results, including the | King's Arms, 1700.
military lives of the commanders, fron¢, crown 264 Court (The) Registrar and Statesman’s
8vo, cloéh, 1.00, London, 1863, Remembrancer, (‘ont:imn;: a series of all the
255 Allem (Joseph), BarriEs of the BrirTism| great officers, prime ministers of state, ete,
Navy, new edition revised and enlarged, in| with a copious 1ndex of names, 344 pp, 8vo,
2 vols, crown 8vo, cloth boards, 1.00, H. G. half calf, 50c, 1782,

Bohn, 1852. 265 L’Estrange (Roger), The DisssyriTERS

256 Cooper (Thompson), Men of the Time, 8| Savings, in requital for L'EsTRANGE'S Say-
dictionary of contemporaries, containing bio- INGS ; also the SEcoxD PARrT, published in
graphical notices of eminent characters of both | their own words for the information of the
sexes, 8th edition, thick crown 8vo, cloth, seople, and dedicated to the GRAND JURY of
1.00, London, 1872, ONDON, August 29, 1681, in one thin 4to

2{7 Germany and the CoNTINENT of EUROPE, vol, half calf, rare, 60c, at the Gun, 1681,
upwards of sizly fine old double-page colored | 267 Proceedings in Reference to the Preser
maps on fine and thick paper and in good con- vation of BuwnmiLL FieLps BuriaL Gxouxp,
dition, royal folio, /imp calf, 2.75, mostly about | with interesting appendix, ete, 8vo, cloth, 35e,
1700. 1867.

A valuable volume to HisToRIANS, GEOGRAPHERS and There are many thousands of persons in the Uxtrap
Pouiricians, Has thelold book-plate of James WEMYSs of | STaTes who have honoured sucesiors lying in the cele-
Unthank. I brated Four Acres, in the City Road, London.
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ful providences of (od, etc, to a poor unworthy

creature, nicely printed from the origir " MSS.

by Whittingham, small square 8vo, cloth, 45c¢,

Longman’s, 1849,

A contemporary account of the sufferings of the so-
ealled Rebels sentenced by the INFaMOUS JUDGE JEFF-
rigs, This nice little volume contains a most interesting
account of our author’s voyage as a prisoner to Jamaica,
1685, and his subsequent life and experience as described
on page 98 and following pages is of unusual interest,

270 Royal Progress (The), or a historical
view of the journeys or progresses which several
great Princes have made to visit their do-
minions, and acquaint them -alves with their
people, 71 pp, 8vo, sewn, 35¢, 1724.

271 Question of the Residency of the Peers
of Ireland in England fairly stated, 108 pp,
8vo, sewn, 50c, 1761.

A scarce pamphlet by JOHN Feac1vAL, the well known
founder of a colony in Georgia in the early part of the last
century,

272 Cartwrigh* (John), AN ArpeaL, Crvin
and MiLITARY, on the subject of the English
Constitution, 297 pp, being the second and best
edition, and comprising the three parts, London,
for the author, 1799 ; VoLTAIRE'S translation
of BrccARrIA’S “‘Crimes and Punishments,”
with a commentary, 247 pp, 1801 ; SoMERS
(John Lord) SEcURITY of ENGLISHMEN’S LIVES,
or the trust, power and duty of Grand Juries of
England explained, 103 pp, 1771, a/l in one
thick 8vo vol, calf, 1.00.

Rare and IMpORTANT PuBLICATIONS, MAJokR CART-
WRIGHT, it will be remembered, was an ardent political
writer and reformer. His love of iiberty compelled him
to refuse to fight in the American War, His ** American
Independence, the glory and interest of Great Britain,”

published in 1774, and other publications, together with

Lin correspondence with Americans made him one of the

most conspicuous of English Radicals.

278 Chabot (Mr. Chas.) TuEe HANDWRITING
0. JUNIUS PROFESSIONALLY INVESTIGATED,
witi; preface and collateral evidence by Eb-
wARD TwisLETON, 276 pages of letterpress,
also 260 fac-simile letters, thick 4to, cloth,
6.50, John Murray, 1871.

We also include with this fine volume the well-known
article on this subject from the Westminster Review of
January, 1872, which to our mind settled the question at
once and for all,

274 Letters of Junius, 2 vols in 1, 12mo,
cloth, 35c, 1854,

275 Butler (S.) Hupisras with large Annota-
tions and a preface by Dr. ZACHARY GREY,
portrait and plates after Hogarth, and wood-
cuts by Nesbit, 2 vols, 8vo, russia, sound copy,
3.50.

276 Review of the Covncell of Trent, first
writ in French by a learned Roman Catholic,
now translated into English by G. L., 388
pages, folio, calf, numerous old initial letters,
1.00, Oxford, 1638,
Wherein are contained the several nullities of it. With

the many grievances and prejudices done by it to Ohris.

POLITICAL HISTORY AND BIOGRAPHY.

268 Coad (John), Memorandum of the wonder- | 277 Owen (Rovert) MS. Rerorr of the

CounTy of LANARK of a plan for relieving pub-
lic distresses, a well-written manuscript, 135
pp, 4to, on both sides of the paper, also a MS.
Cory of Roserr DaLe OweN’s *‘ Outline of
Education,” 150 pp, 4to, this last is in a lady's
hand, 2 vols, uniform, haif calf, 2.25, about
forty years old.

Faruer and Sox. The first being the welleknown
Socialist and Philanthropist and author of the New
moral Word, and who created a profound impression
upon society in England in the early part of the century.
Ropert DALE OweN was a distinguished political and
miscellaneous writer, who came, early in life, to AMERICA
and SeTTLED IN INDIANA, and was elected to Congress by
the Democratic Party, 1843, SociaLism will be the great
question for the near future, and the above volumes will
be appreciated by those who may be aware of this fact.

278 Wissett (R.) Letters on Licensing and
Regulations for Public Houses ; Bowle’s (John)
on the Law and Right of Retailing Spirituous
Liquors, ete, 3 thick and scarce 8vo pam-
phlets, sewn together, 85c, 1815.

279 Letters written by the EArL oF CHAT-
HAM to his nephew, Tuomas Pirr, afferward,
Lord Camelford, post 8vo, boards, uncut, 40c,
London, 1804,

280 Hints on the Principles of a Constitutional
Police, a scarce Edinburgh pamphlet, 8vo,
sewn, 20c, 1822,

281 Warning to Great Britain and Ireland
against French perfidy and ecruelty, ete, to-
wards the peasants of Swabia, during the
French Invasion, 1796, 72 pp, 12mo, sewn,
25¢, 1798.

282 Massi (M. Coustard De) History of DuEL-
LING in ALL COUNTRIES, translated with intro-
duction and concluding chapter by Sir Lucius
O'TrIGGER, post 8vo, cloth, 60¢c, London, n.d.

283 Bell (A.) Historical Sketches of Feudalism,
British and Continental, with the doings of
the feudalry in all ages and countries, 447 pp,
vost Bvo, cloth, binding slightly damaged, 50c,

ondon, 1852,

284 Memoirs of a celebrated literary charac-
ter, from the resignation of Sir RoBErT WaL-
POLE, 1742, to the establishment of Lorp
CHaTHAM'S second administration, 17567, con-
taining strictures on some of the most distin-
guished wen of that time, 89 pp, 8vo, nice clean
copy, boards, Tbc, 1813,

Ricuarp GLOVER, the well known author and politician,
is the subject of the memoirs, and RicHArRD Durpa, art
critic and author, did the editorship as might be expected.
The references to this continent are many and interesting.

285 Europe, The Political Views, Interest,
Conuections and present constitutions and
state of its several powers, full of interestine
information, and has the book plate of R. Sutton,
517 pp, 8vo, calf, 50c, 1752.

By Joun Camreert, a diligent and useful writer and
author of Lives of the Admirals.

286 Moadley (B.) Measures of Submission to
the civil magistrate, 8vo, calf, 40c, at the White

tian kings and princes, as &lso to all Catholique Churches
in the world, particularly to the Gallicane Church.

Hart, 1706.
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287 Tom Crib's Memorial to CoNcrEss, with
a preface, notes and appendix, by one of the
Fancy, 12mo, boards, uncut, 50e¢, London,
1819,

A scarce volume, in good condition, by Tuomas Mou »#
288 Fables for the HoLy Avuiance, RuyMES

on the Roap, ete, ete, by THoMAs BRowWN THE

YouNG2IR, 12mo, boards, uncut and scarce,

1.00, London, 1823,

By THOMAS MOORE.

249 Tribute to Liberty, or a Collection of
select songs, together with a collection of toasts
and sentiments, 96 pp, 24mo, calf, 50c, about
1810.

A well used and scarce little old volume.

200 Miller (Dr. Geo.) History PrivLosormi
cALLY CoNsIDERED from the fall of the Roman
Empire to the French Revolution, 4 vols,
cloth. 1.75, Bohn's S. Lib.

“ Dr, MiLLER advances and establishes the great prin
ciple that God reigneth in the affairs of men, and that the
end of the Divine government is man's improvement
Dublin Univ. Mag.

“ We know of no text-book which would be more
essential to the college lecturer, no general view of facts
which is likely to be of more value to the student Lon
Lit. Gazette,

201 Burke (Rt. Hon. E.) LETTER to a MEM
ber of the NATIONAL ASSEMBLY iu answer to
some objections to his Book on French Affairs,
74 pp, 8vo, 1791 ; AN APPEAL from the NEw |
to the OLp WHIGS, in consequence of some |
late Discussions in Parliament relative to the
Reflections on the French Revolution, THE
FirsT EDpITION, 139 pp, 8vo, the 2 in one vol,
calf, scarce, 1.00. |

292 Burke (Rt. Hon. E.) Thoughts and Details
on Scarcity, 8vo, cloth, scarce, 50c, 1800,

293 Burke (Rt. Hon. E.) The EARLY SECOND
EpiTioN of his letter to a member of the Na
tional Assembly, 8vo, sewn and wncut, 4oc,
Paris, printed 1791.

294 Burke (Rt. Hon. E.) Two LETTERS on the
Proposals for Peace with the REGICIDE DIREC-
TORY OF FRANCE, 193 pp, 1796 ; also the
EARrLY 28D EpITION of the Third Letter on
Same Subject, 165 pp, in one 8vo vol, calf,
searce, 1.00, 1797.

205 Burke (Rt. Hon. E.) LETTER toa NOBLF
LorD on the attacks made upon him and his
pension by the DUKE oF BEDFORD, 32 pp, 8vo,
sewn, 5oc, 1796.

One of the most interesting of all historical productions
in the English language.

206 Burke (Rt. Hon. E.) and Dr. FRENCH
LAWRENCE, the epistolary correspondence be-
tween those eminent men, pub from original
MSS, 8vo, boards, scarce, boc, London, 1827,

297 Burke’s Philosophical Enquiry into the |
origin of our ideas of e sublime and beautiful,
with introductory dis_ourse, etc, a good old Svo |
edition, calf, 75¢, Dodsley, 1767. [

208 Another edition, 24mo, cloth, 30c, |
1840. \

209 Hallam ' (Henry) LL.D., View of the|
state of Europe during the Middle Ages, 2 vols,
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1872. |

300 Parkhurst (E. Alloway) Tur Wispom
or EpmMmuNp BurkEe, from his letters and
speeches, post 8vo, cloth, 6oc, Jokn Murray,
18585,

301 Smith's (Adam) INQUIRY into the NATURE
and CAUsES oF THF WEALTH OF NATIONS,
with life of the author, 8vo, cloth, 75¢, London,
1854.

2
302

——— Another edition, with life, 3 vols,
8vo, calf, a cover loose, and cheap for 75¢c, Edin,
1806,

303 ————— Another edition, with notes by J.
R. McCuLvrocH, crown 8vo, cloth, 825 pp,
1.00,

Apam SmiTH, says Henry Tuos, Buckie, in his * His
tory of Civilization,” has contributed more by the publica
tion of this single work toward the happiness of man, than
has been effected by the united abilities of all the statesmen
and legislators of whom history has preserved an authentic
account

304 Warren Hastings, An Essay by Lorp
MACAULAY, a good edition of this masterpiece,
with maps, introductions,
notes, ete, 14«)]:1», crown ‘\\u_ sewn, 20c¢, 1800

chronological tables

306 King'’s (Lord) Lire of Joux Lock, with
Extracts from his Correspondence, Journals
and Common Place Books, porfrait, 2 vols,
8vo, covers loose, and very cheap, 50¢, London,
1830,

307 Townsend (Jos.) Free Thoughts on
Depotic and Free Governments as connected
with the Happiness of the Governor and Gov
erned, 316 pp, 12mo, sewn,25¢, in the Poultry,
781.

308 Lock (John) Two Treatises of Goveinment
new edition, Svo, cloth, boards, 35¢, London,
1821.

309 Foster (John) CoxTrisoTioNs, BlogRAPRE-
1cAL, LiTERARY and PuHivosorRICAL, to the
Eclectic Review, 2 vols, tke 8vo library edition,
1.00, Lendon, 1844,

310 Foster's (John) Essay on the Evils of
Popular Ignorance and = Discourse of the Com-
munication of Christianity to the People of
Hindoostan, good 8vo edition, boards, being
loose, 40c, 1834,

311 Smith (Adam) LL.D, The Theory of
Moral Sentiments, to which is added a Dis
gertation on the Origin of Languages, and s
critical biography of the author by Duvcarp
STEWART, 538 pp, cloth, 1.00, /7. G. Bokn,
1861,

312 Bacon (Lord) New Atuantis, History
of Kixa HENRY THE SEVENTH, Queen Eliza-
beth, the Beginning of the History of Great
Britain, Julius Cesar and the Wisdom of the
Ancients, in 1 crown 8vo vol, eloth, 3be,
London, Ward & Lock.

313 The Sphynx and Loxpox News
GAZETTE, various numbers of this interesting
AND SCARCE OLD POLITICAL PAPER for 1828,
sewn together, 75c.

Contains a multiplicity of information in the form of
articles, general news and LITERARY PORTRAITS of the
great reformers,
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314 Bacon's (Lord) Prorierexce and Ap-
VANOEMENT of LEARNING, with his Essays,
Civil and Moral, and a collection of nwph-
thel;gomi, crown 8vo, cloth, 35c. London, Ward
& Lock.

315 Schmitz (Dr. Leonard) The International,
Political, Classical and Historical Atlas of
62 maps with a copious and valuable clas-
;lsc;; introduction, imp. 8vo, 1.00 ,London,

317 Colquhoun (P.) LL.D. Treatise on the
Wul_t.h, Powers aud Resources of the British
Empire in every quarter of the World, 550
pp, 4to, cloth, 1.00, London, 1815.

Including the rise and progress of the grinding system
with observations on the national resources for the bene-
fical employment of a redundant population and for re-
warding the military officers, soldiers and seamen for their
services to their country during the late war,

318 New Annual Register for the years
1823-4.5, 3 thick 8vo vols, boards, uncut, 1,00,
pub at a guinea each vol.

Each volume has a fine old book-plate of Sir Jacob
Astley. The public papers, reviews and selections at the
end of each volume will be found valuable as well as
interesting.

319 Kingsmill (Jos.) CuarrERs on PRIsON |
and Prisoners, 500 pp, 8vo, cloth, 75¢, Zong- |
mans, 1852,

Includes Capital Punishment, Prevention of Crime, the
Value of Sunday Schools, Australian Transportation, etc,
320 Roscoe (W.) Observations on Penal Juris-

prudence, and the Reformation of Criminals,

8vo, calf gilt, 1.00, London, 1819.

rts of the

Has a valuable appendix consisting of re
assachusetts

state prisons of Philadelphia, New York and ¥

and other documents.

322 Woolrych (H. W.) History and Results
of Capital Punishment in England, with full
Tables of Convictions, Executions, ete, post
8vo, boards, scarce, 50c, Lundon, 1832.

323 Armata, a Fragment, 2 vols in 1, kalf
ealf, 50c, John Murray, 1817,

A POLITICAL ROMANCE by LORD CHANCELLOR ERSKINE,
32¢ Mahafly's (J. P.) Translation of ‘‘KanTs

PRrOLOGOMENA T0 ANY FUTURE METAPHYSIOC,”

with appendix, 8vo, cloth, 1.00 Longmans,

1872,

This forms Vol. ITL. of the octavo edition of ‘* KANT'S

Cririoal PuiLosopsy ” for English readers.

325 [[erman (Prof. C. F.) Manual of the
Political Antiquities of Greece historically
considered, 423 pp, 8vo, cloth boards, 50c,
Oxford, A. Talboys, 1831,

326 Gladstone (The Rt. Hon. W. E.) Tar
VATIOAN DEOREES in their Bearing on Civil
Allegiance, a political expostulation, FIRST
EDITION, Jokhn Murray, 1874 ; A REPLY to
the RrGHT Hox. W, E. GLADSTONE'S *‘ PoLIT-
10AL KxrostuLaTioN,” by the RicHT REV.
MoxsieNor Oarrn, Longmans, 1874; Dr.
JorN HENRY NEWMAN's Letter to His GRACE
THE Duke of Norfolk on occasion of Mr.
Gladstone’s recent Expostulation, London, B.
M. Pickering, 1875, all three in one 8vo vol,

POLITICAL HISTORY AND BIOGRAPHY.

327 Whewell (Dr. W.) Leotures on the Hrs.
ToRY of MoRAL PHILOSOPHY IN ENGLAND, 8vo,
boards, scarce, 1.00, London, 1852,

328 Guizot (F.) an Embassy to the 7 urt of
St Jawmes in 1840, 2nd edition, 8vo, olo.n, 1.00,
Bentley, 1862.

329 Senate (The), Vol 1 containing the Debates
in both Houses of Parliament, and parliament-
ary papers, 1830-31, port of William IV, and
has references to American questioi s, 8vo,
boards, 60c. :

330 Reports of ths Commissioners of Inquiry
into the collection and management of REVE)
NUE ARISING in IRELAND, SCOTLAND, ewe, 8vo
boards, scarce, 40c, Dublin, 1823. X

331 Render to all their Dues, a Dialogue be-
tween Timotheus and Pleonectes concerning
the converting tithes and offerings vo secular
uses, 100 pp, 8vo, calf, 35¢, at the Bible, 1726,

332 Scottish Church (The) Tae RiGHT of
PATrONAGES considered, Edin, 1731 ; MODERN
Erastianism UNVEILED, ete, Edin, 1732, and
one other in an 8vo vol, calf, 50c.

A curious old 'controversial work on the history nd
position of church parties in Scotland, by John Bisset.

333 Wilberforce (Rev. R. I.) An Inquiry
into the principles of church authority, or
reasons for recalling my subscription to the
RovAL SUPREMACY, 8vo, cloth, 50c, Longman .
1854.

334 Suzanne de L'OrME, a Story of France
in Huguenot times, front and vignette, post
8vo, cloth, 40¢, London, 1888.

335 Browning (W. S8.) History of the
HucuENots, imp 8vo, blue morocco gilt, gilt
edges, 1,25, London, 1840,

A respectable and much persecuted sect of Christians,
hundreds of whom were massacred at Vassy, 1562, and
again on St. Bartholomew's day, 1598.

337 Sandford (John) PArocHIALIA,or Church,
School and Parish, several illustrations, 442 pp,
8vo, cloth, 40c, Longmans, 1845.

338 Introduction to the VaLor EccLEsiAs-
tious of Kine Hexry VIII, with the folding
colored map of England and Wales, showing
the distribution of dioceses, by Joserr HUN
TER, Keeper of the Records, with folding maps
8vo, cloth, 60c, by command of His Majesty,
1934.

Presentation copy to Stk HENrY ELLis, with the author &
compliments.

{339 Bonwick (Jas.) F.R.G.8., the British

Colonies and their resources, AUSTRALIA, ASIA,
AFrieA and AMERICA, maps, 4 vols, crown
8vo, cloth, 76¢, Samson Low, 1886,

340 Sutherland (OCapt.) Tour up the Straits
from Gibraltar to Covstantinople, 8vo, red
moroceo, 80¢, for the author, 1790.

the leading events in the war between the
ussians and Turks.

Includin
Austrians,
341 Loomas (S.L.) MopEr~ Crrrics and their

religious problems, with introduction by Dr.

nicely half bound morocco, scarce, 1.50,

S1RONG, post 8vo, cloth, 65¢c, New York, 1887,
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id miernnllonnl Policy, Essays on the

foreigo relations of England, 600 pp, 8vo, cloth,

1.00, Chapman & Hall, 1866,

ue Mnst, by Ricuarp ConGrEvE; ENGLAND and
¥ RANCE, 'y FREDEKICK HARRIBON ; ENGLAND and the SEa,
Ly Pro¥. BrrsLy ; ExeLaxp and INDIA, by H. PeMBER ;
KxoLAND and CHiNa, by J. & H. BRivees ; ENGLAND and
Jaran, by C. A. CooksoN; ENGLAND and UNcivinizen
CommouniTies, by H. Dix Hurros,

143 Pusblins Papinius Statius recognovit
s Qyeck, 2 vols in small 8vo, half calf, 1.00,

Lip, 1854.

I'rom the library and has the BOOK-PLATR of Sik GEORGE
uky WALL LEWIS, well known English statesman, scholar
il formerly editor of the *‘ Edinburgh Review."”

.1 Finlason (W. F.) Barrister, REVIEW of
+ AUTHORITIES as to the REPRESSION Ol
1o1;and REBELLION, with special reference to

timigality or civil liability, 8vo, cloth, goc,

I.onon, 1868.

Peonnell (E. J.) Outlines of a New Sci-
se, ECONOMICS n guestions of the day, post
vo, cloth, 35¢, Putnams, 1889.

Whig Guide (The New) 240 pp, post 8vo,
boards, 75¢, London, 1819,

a

\ scarce little work by Lorp PALMERSTON, afterward

PRESSED BY HI8 FAMILY and the WHIG PARrey,

; 'Wainewright (Latham) F.S.A., A Vin-
sation of Dr. Paley’s Theory of Morals from

the objections of Dugald Stewart, Dr, Thomas

Brown and others, with remarks on Dr. |

Whately, 8vo, Aalf calf, 35¢, London, 1830.

Walker (T.) THE ORIGINAL, the 29 parts |

1 nice 8vo vol, hkalf calf, 1.00, London,
1538,
On a variety of subjects including the horrors of war,
poor laws of Ireland, principles of government. Our author
\ well known English lawyer and humorist. |

Scot (Thomas) WoORKS, engraved front, in |
carce 4to, calf, 1.00, London, 1623, etc,
Popvli, Vov Dei, Vox Regis, Digitvs Dei. The
ke pismire, stinging the slothful sleeper, and awak-
diligent to fast, watch, pray, the tongue combat, |
happening between two English soldiers in the Tilt |
k »f Gravesend ; Symmachia, or a true lovet's knot
ghwaies of God and the king, the protec.tor, teach-
direct, sure and ready way to restore the decayes of |
wrch and State, both in honour and revenue, etc.

;0 Bunsen’s Signs of the Times, Letters to |
NsT M. ARNDT on the dangers to religious |
erty in the pres nt state of the world, post |

svo, cloth, 40c, Harpers, 1856.
Loose Rints upon Epucarion, chiefly |
ncerning the culture of the heart, 2nd edition,
larged, 8vo, calf, 6oc, Edinburgh, 1782,
the well known Lorp Kames. The volume has the
slate of the MARQUIS OF HABTINGS.

Enfield’'s (W.) LL.D., History oF PHI-
soPHY from the earliest periods, a good 8vo
dition, cloth, 1.00, London, 1837.

' Bloomfield (Georgiana, Baroness) Rem-

1 180ENCES of Court and Dirvromaric LiFg,
ith 8 portraits and 6 illustrations, wants 1,
U, therefore, be sold very cheap, 2 vols, 8vo,
ith, 1,00, Kegan Paul, 1883,
ADY ABERCORY is 80 cHARMING, and LADY BRrADAL
looks lovely. Last mght Mr. WiLsoR sarg
Scotoh songs from page 49."
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354 NMuntington (The Hon. L. 8.) ProFEssor
Conant, a story of English and American
s-cial and political life, post 8vo, cloth, 6G5c,
1884.

356 American Chesterfield, or the way
to wealth, adapted to the youth of the United
States, 280 pp, 12mo, sheep, 35¢, 1846,

357 Algarotti (Count), Letters Military and
political, 270 pp, small 8vo, sewn, 30¢, Dublin,
1784,

358 Warren (Samuel), The Intellectual De-
velopment of the Presend Age, 12mo, cloth,
30¢, 1853,

359 Armstrong (Lebbeus) SiaNs of the Times,
past, present and future, comprising a vindica-
tion of Carrran Puxisument for Winrun
MuRrDER, port, post 8vo, 40c¢, cloth, New
York, 1849,

360 Muntingdon’s (Dr. F. D.) Grawam
LecTuRrEs on HUMAN SocieTy, its providential
structure, relations and offices, delivered in the
Brooklyn Institute, 8vo, cloth, 75¢, New York,
1860,

361 Taylor (W. Cooke), NATURAL HisTORY Of
Sociery in the barbarous and civilized state,
an essay towards discovering the origin and
course of human improvement, 2 vols, post
8vo, cloth, 1,00, London, 1840,

| 362 Paterson (Jas.) M.A, COMMENTARIES

on the Lisgrty of the Sunikcr, and the laws
of England relating to the security of the
person, 2 capital post 8vo vols, cloth, from the
Library, with book-plate of the late Lorp
BrasourNe (Rt. Hon. E. H. K. Hugeson),
1.75, 1877.

363 Battle of Edington, or British Liberty,
a tragedy, 118 pp, 8vo, boards, a little soiled,
35¢, London, 1792
By JouN PrxN, Hereditary Governor of the Province

of Pennsylvania,

364 Arneold (Birch), A New Aristocracy, crown
8vo, cloth, 50¢, New York, 1891,

365 Stickney (A.) The PoriticaL ProsLEwm,
189 pp, crown 8vo, sewn, 35¢, /Harpers, 1890,

366 People (The) and Porirics, or the struc-
ture of states and the significance and relation
of political forms, by G. W. Hosmer, M. D.,
8vo, cloth, 1.75, (pub. 15s,) Trubner, 1883.
PrrsoNAL Sovermian1y, The Ouigarcny, DEMOCRACY,

TyraxNy, Modern History, Variations due to Modern

Civilization, AssoLuTe MoNArcHY, CONSTITUTIONAL Mon

ARCHY, REPUBLICAN GOVERNMENT and Miuirary Deseor-

lsw; are some of the subjects thrashed out in this capital

volume,

367 Whinfield (W. H.) Eruics of e Fu-
TURE, 8vo, cloth, 50¢c, London, 1876,
The progressiveness of Moral Ingniry and Conception:

Fictions of Poetry, Moral Utility, Mind, Development of
Religion, Beauty, Reason, etc,

368 Hawkins (J.) Puases of Mober~N Doo-
TRINE in relation to the intellectual and
active po vers of nature and man, 8vo, cloth,
76¢, Longmans, 1878.

370 Greg (W. R.) PouiticarL ProsLEme for
our Age and Country, 8vo, cloth, 75¢c, Trubner,
1870.




371 Guthrie (Dr. Thos.) A Plea for Ragged
Schools, or Prevention better than Cure, 8vo,
full morocco, gilt extra, 1.00.

This volume is a treasure. On the fly leaf we read
“To the Right Hon. Lord Ashley with the dutiful
regard of the author” Edinburgh, 15 October, 1847. Lorp
AsHLEY, it will be remembered, was the late EARL SHAFTS-
BURY, a most devoted man and one of the salt of the earth,
whose life in three vols will be found in this catalogue.

372 Mualleis (L’Abb isodore) Chaplain to
Napoleon III, Tae C'anav and the PureiT in
their Relation to the Prorue, translated G. P.
Badger, post 8vo, clotk, 50c, 1867,

<73 Land Question (The) Its Examin-
ArioN and SoLrurioN, from an Agricultural
Point of View, as Illustrated by Twenty-three
Years’ Experience on the Wilton House Home
FFarm, iz Wiltshire, by Lord and Lady Her-
bert Lea, analysed by Professor Thomas J.
Elliott,” with plan, ALSO TWO PAMEILETS on
the Probucrion of CerrALs and Butcher’s
Meat Profitable in England, by a member of
the Royal Agricultural Society of England,
and Prorgssor Ewvtorrs “Tne Laxp |
SCARE,Arable Farming is yet a profitable busi- |
noss in this kingdom,” royal 8vo, c/oth and |
sewed, 75¢, Cassell. |
374 Lorimer (Jas.) Advocate, PoLiticaL|
PRroGRESS not necessarily democratic, or RELA-
TIvE EQuarniTy, the True Foundation of Liber-
ty, post 8vo, cloth, 75¢, Williams & Norgate,
1857.

376 Cracroft (Bernard) M. A., Essays, Poli-
tical and Miscellaneons, reprinted from |
various sources, 2 vols, crown 8vo, cloth, 75c,
Trubners, 1868,

Includes the Reform Session of 1866 and 1867, the State
of Parties, etc, etc,

376 Munt (Freemar) Worth and Wealth, a
collection of maxims, morals and miscellanies
for merchants and business men, post 8vo,
cloth, 40c, 1856.

377 Seott ‘Eben Greenough), the DEVELOP-
MENT of CONSTITUTIONAL LIBERTY in the
English Coionies of America, 8vo, cloth, 1.25,
N.Y., 1882,

378 Perry (Thos. Walter) Notes on The Judg-
ment of the Judicial Committee of the Privy

POLITICAL HISTORY

AND BIOGRAPHY, "
379 Wilks (W.) The Half Century, its histos
* political and social, crown 8vo, cloth, 408
London, 1852,

380 Bowurinot {j. G.) Local Governm:nt in
Canada, an historica! study, 4to, sewp, 76 pp,
40c, Montreal, 1886.

381 Malloch (W. H.) The New Rejublic, «
culture, faith and philosophy in an Englis!
country house, crown 8vc _ cloth, 6oc, 1878,

382 Arnold (Matthew) CuLturE and ANAk,
CHY, an essay in political and social eritie!
third English edition, post 8vo, cloth, 1.
Smith Elder, 1882,

383 Macqueary (Howard) The Evolution
Man and Christianity, crown 8vo cloth, 1.
Appleton 1890, %

384 Williams (Sydney E.) Party and Patr
ism, or the degeneracy of politics, post 8
cloth, 25¢, London, 1886,

I'he moral side of po‘li(in, f

bribery lessons of leg.:lation, pol

policy, rationale of reform, etc.

385 Smith's (Sydney), Essays from the E.
burgh Review, also Lorp Bacox’s Adva
ment of learning, including essays, civil
moral and a collection of apophthegms, in
vol, post 8vo, kalf calf, 75¢, London, G. R
ledge.

387 Muddock (J. E.) STORMLIGHT, or
Nihilist's doom, a story of Switzerland *pd
Russia, front by Gordon Brown, crown §
cloth, top edge gilt, 65¢, London, 1892,

388 Bourne (Stephen), TRADE, POPULAT
and Foob, 8vo, cloth, 75¢, London, 1880,

A series of papers on trade and navigation statistics i
cluding the progress of foreign trade, 1mports and ex) ur:
during twenty years:the growing preponderance of imy orts
over exports, the supplies of food, extended coloniza
drinking and depression, etc., etc,

389 Impropriations (Case of) and of e
Augmentation of vicarages and other insuffic et
cures stated, History AND LAW from the /15t
usurpation of the popes and monks, ‘to 'icr
Majesty’s Royal bounty lately extended to (i
poorer clergy, 8vo, calf, 1,00, at the F
Swan, 1704.

party government, the
1.cal independence, for

Council in the appeal Helbert v Purchas,
delivered Feb., 23, 1871, 472 pp,8vo, cloth,
s0c, 1877.

A sPLENDID BoOK for a REFORMER’S LiBi

Marquis of
TRIENNIAL PARLIAMENTS, VOTE BY BALLOT, AN
and who came to CANADA in 1838, and after mak

will appear in the forthcoming Catalogue.

Saunders, 27 FiNe PortralTs and MEMOIRS of EMIN
Living Poriticar. Rerormers, after Sik Georee HAYTER and other emi:
artists, with a copious history of parliamentary reform, by WiLLiam Ho
some slightly foxed, THE BEST ROYAL F

A LEARNED AND BCARCE WORK on this historical &
by Wuire Kexxerr. The volume has a valuable a
dix,

n

oL10 EDITION, 4,75, pub, £4 4s, 1840,
RARY, here are samples—Marquis of Lansd

Viscount Melbourne, Lord Holland, Lord John Russell, Lord Palmerston, Viscount Mo
Normandy, EarL oF DurmAM, the ADVANCED RApIcAL RerorMEeR, who ady

ExTENsIoN of the SUurFrAGE, and Freg T
ing his CELEBRATED REPORT, died in 1840,

believe, of a broken heart, and about a score of others who were denounced as traitors, but
principles are, or will be, adopted by all enlightened peoples.
#4r The continuation of important Historical and Political Miscellanies being now in ths ji»
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Imrie, Grariam & Co., Printers, 31 Church Street, Toronto.
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